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ŁKS - I
TOMASZÓW 

szowie bawił li 
który w spotkani 
pokonał miejscow; 
Bramki dla ligowców adobyli: Ja
neczek 2, Patkolo, Łąo*

Droga dratyna' ligowa 
Widzew pokonała Zjednoczonych 
M (1:6).
ZZK POZNA*  -

DĄB POZNA*  3:S (1:2)
POZłJAŃ (tel. wł.) Towarzyski 

mecz piłkarski pomiędzy ligowym 
ZZK Poznań i miejscowym A kla
sowym Dębem zakończył się niespo 
dziewanym wynikiem remisowym 
J:3. Do przerwy prowadził Dąb 2:1.

Kolejarze wystąpili bez Białasa 1 
Anioły. W pierwszej części meczu 
obydwie bramki dla Dębu zdobył 
Kiszka, dla ZZK Preja. Po przer 
wie — 2 bramki dla ligowców 
zdobył Bednarek i Wojciechowski, 
dla Dębu

POD ZNAKIEM BOKSU
UPŁYNĘŁA uh. \IED/lEL \

li SPORCIE POLSBIU
MISTRZOWIE OKRĘGÓW

WYŁONIENI
KATOWICE: W indywidualnych mistrzostwach" okręgo

wych w boksie tytuły w poszczególnych wagach (od mu
szej do ciężkiej) zdobyli następujący zawodnicy:

WARSZAWA: Patora, Sobkowiak", Gzortek, Żurawski, 
Was>ak, Kolczyński, Archadzki, Grzelak.

ŚLĄSK: Kowalczyk, Bazarnik, Matloch, Rademacher, 
Sznajder, Nowara, Skwara, Kaczmarek.

SZCZECIN: Niemczyk, Wierzbicki, Możdzyński, Ska- 
lecki, Rynkowski, Ambroż, Leśniewski. Pietrzak.

POMORZE: Nowicki. Kruża, Piotrowski, Krysiak, Wi- 
kliński, PaHński, Jabłoński, Chychła.

DOLNY ŚLĄSK: Sroczyński, Symonowicz, Kaflowski, 
Waluga, Sztolc, Fiszer, Branecki, Ciećwierz.

WYBRZEŻE: Sowiński, Klein, Gdyński, Skierka, Chy- 
ch!a, Rajski, Bork, Polakow.

LODŹ: Brzózka, Czarnecki, Gałczyński, Stefaniak, ra- 
cat. Pisarski, vacat, Jaskula.

KRAKÓW: Lentodha, Przybytek!, Gromala, Szczer
bowski, Rapacz, Matula, Pieniążek, Ryś.

POZNAŃ: Kasperczak, Szymański, Panke, Wesołow
ski, Adamski, Sobczak, Szymura, Klimeckl.

RZESZÓW: Sudo, Szenłak, DobrosielsW, Sypniewski, 
Gac, Bednarczyk, Kaczkowski, Trabiński.

CZĘSTOCHOWA: Szpryngier, Marcyś, Latkowski, Mar 
... a "--r- e..u.i.> j|, Myga.

przeróżnych MasyfikaeJaeh nie «de 
lalo aobie zdobyć prawa do ster
towania w mistrzostwach Polski.

Taka przykra niespodzianka, spot 
kała nasze ezołowe „muchy”. W 
Łodzi np. Kamiński musiał uznać 
wyższość Brzózki. W Warszawie 
Tyczyński nie zdołał zdetronizo
wać Patery i wykazał, że poza nie 
wątpliwym talentem posiada je
szcze wielkie braki.

Największa nlwpodeiaak. mi
strzostw zdarzyła się na Pomorza, 
sprawcą jej był mistrz Polski Gu
mowski, a raczej Nowicki ze Zry
wu, który go znokautował. Gu
mowski nadział się na cios prze
ciwnika i niestety został wyliczo-

dniak, Berg, Barań, Kubicki 
KATOWICE. Ostatnie tal ub. ty
godnia upłynęły w Polsce pod zna
kiem boksu. We wszystkich okrę
gach PZB odbyły się indywidualne 
mistrzostwa. Przez ringi 12 okrę
gów przewinęło się około 700 pię
ściarzy z pośród których 96 będzie 
mogło następnie walczyć w War
szawie o zaszczytne tytuły mi
strzów Polski.

Mistrzostwa okręgowe miały byt 
przeglądem sił pięściarstw*  pol
skiego i miały nas przekonać ery 
w tej dziedzinie sportu nastąpiło 
w porównaniu z latami ubiegłymi 
podniesienie poziomu. Przegląd ten 
nie we wszystkich jednak wypad-

W niektórych okręgach na 
starcie nie stanęło wielu pięścia
rzy, którzy mieliby w .walce wiele 
do powiedzenia. Wg. relacji na
szych korespondentów mistrzostwa 
w poszczególnych okręgach nie sta 
łv na zbyt wysokim poziomie. 
Mistrzostw*  indywidualne wykazały 
źe mamy obiecujący narybek. Ty
tuły mistrzowskie dostały się w 
Przeważającej większości w młode 
ręce. Jedynie nad Warszawą „śwle 
eą jeszcze przedwojenne gwiazdy”.

W rozgrywkach okręgowych prze 
pedł tylko jeden mistrz Polski z 
roku ub.. niektórzy z nich nie ko
rzystali z dobrodziejstwa paragra
fu, zezwalającego na stoczenie tyl 
ko jednej walki pro forma i brali 
..normalny” udział w batalii.

Nie obyło się jednak bez nie
spodzianek. Wielu pięściarzy, któ
rzy zajmują wysokie miejsc*  w

MISTRZOSTWA ZRSS W PIŁCE 
RĘCZNEJ

ŁÓD2 (tel. wl.) 'W Łodzi roze
grany zostały mistrzostwa ZRSS 
w grach sportowych. W koszyków 
ce panów pierwsze miejsce zajął 
TUR Łódź, w siatkówce męskiej 
równiej TUR Łódź.

W koszu pań triumfował Zryw 
Łódź, w siatkówce pań — Gedania. 
PŁK. REYMAN USTĘPUJE 7,E 

SWEGO STANOWISKA 
Kraków (tel. wł.) Podpułkow

nik Reyman, pierwszy dyrektor 
i organizator Wojewódzkiego U- 
rzędu WF i PW w Krakowie, u- 
stępuje z dniem 8 bm. ze swego 
stanowiska. Następcą jego będzie 
podpułkownik Stawczyk.
FABLOK CHRZANÓW — 
SYNTETYKA OŚWIĘCIM 1:5 (1:2) 
CHRZANÓW (tel. wł.) Jedna z 

czołowym ^drużyn krakowskiej kl. 
A. poniosła w spotkaniu towarzy
skim niespodziewaną porażkę z mlo 
dą drużyną Syntetyki. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Grzyb i Pa- 
Pierski po 2, oraz Skulicż 1.
KOSZARAWA - BKS BIAŁA 

8:3 (3:2) 
żywiec. Finalista zimowego tur 

nioju 3-ch okręgów Koszarawa 
Pokonała wczoraj na własnym 
boisku w spotkaniu towarzyskim 
BKS Biała 8:3 (3:2) PW czym 
bramki zdobyli: Paszkiwicz 3, 
*>tek 2, Holiiz, Wal i Białe*.

SARMACJA l-szym FINALISTĄ
W TURNIEJU 3-ch OKRĘGÓW

O PUCHAR „SPORT-u“

SARMACIA-ZJEDMOCZENIE 5:1 (1:0)
Katowice. W ub. niedzielę rozegrany został w Będzinie pierw

szy półfinałowy mecz o puchar naszej redakcji w zimowym tur
nieju piłkarskim 300 drużyn okręgów śląskiego, zagłębiowskiego 
i opolskiego.

Meoz wyłonił pierwszego finalistę, którym została będzińska 
Sarmacja po zwycięstwie nad zabrskim Zjednoczeniem. Sarmacja 
wygrała w stosunku 5:1 (1:0) co wobec zwycięstwa Zjednoczenia 
nad ligowym Ruchem 3:1 jest jeszcze jedną niespodzianką tego tur
nieju.

Drugi mecz półfinałowy pomiędzy katowicką Pogonią i Ko
szarawa z Żywca nie mógł być rozegrany wskutek braku wolnego 
terminu przez Pogoń.

Szczegółowe sprawozdanie z meczu będzińskiego, który wywo
ła) w Zagłębiu nienotowane zainteresowanie (około 15.000 widzów) 
podajemy na stronie U- dej.

Gumowski stoczył do południa 
walkę z Jóżwiakiem, która go bar 
dzo wyczerpała. Do walki z No
wickim stanął więc w kiepskiej 
formie kondycyjnej. Jak się oka
zuje mistrz Polski w wadze muszej 
ma „szklaną” aeczękę. Młody, bo 19 
lat liczący Nowicki potrafił to pod 
patrzeć, a ponieważ jest bardzo sil 
ny fizycznie (z zawodu jest ślusa
rzem), ruszył z miejsc*  do ataku, 
ulokował celny cierp na szczęce 
Gumowskiego, który padł na deski 
i był zupełnie nieprzytomny tak, 
źe musiano go znieść z ringu.

W w. średniej: nie powiodło się 
także Szymankiewiczowi, który 
mając na swoim koncie sukcesy 
międzynarodowe nie potrafił wy
kazać wyższości nad swoim miej
scowym rywalem Rajskim. .

Z dwóch Bazarników, którzy br*  
li udział w mistrzostwach, Bazar
nik śląski zdołał nareszcie wywal- 
ożyć sobie prawo do udziale w ml 
strzostwach Polski, w których już 
dwukrotnie dzięki pechowi nie 
mógł startować. Niestety Ślązak 
dość drogo okupił tytuł mis. Śląska, 
ponieważ * ostatnim dniu dozna) 
poważnej kontuzji ręki.

Bazarnik poznański nie potwier
dził doniesień lokalnych o jego wy 
śmienitej formie i przegrał pierw 
sza już walkę z nieznanym Nowa-

Nle zobaczy hala ujeżdżalni w 
Warszawie także byłego reprezen
tanta Polski Licka, którego wyeli
minował Rudzki.

Zeszłoroczny ■wicemistrz Polski 
w wadze półciężkiej „biały Louis” 
Warszawy Drabkowski' wyelimino
wany został przez młodego Nowa
ka (Legia). Podobny los spotkał 
utalentowanego Kossowskiego z 
Krokiem, który jednak nie długo 
cieszył się tym sukcesem i do na
stępnej walki nie stanął.

Po .raz. pierwszy od wielu lat 
napotkał na niespodziewany opór 
w Warszawie Kolczyński, który 
musiał sic mocno napracować, aby 
wygrać nieznaczna różnicą pun
któw z Zagórskim, który z walki 
na walkę robi wielkie postępy.

Najwięcej „szlagierów” dostar
czyła Łódź, gdzie pierwszego dnia 
fanatycy boksu zdemolował) halę

, n*  dostarczali sam! pięściarze: 
Stasiak m’iS w iwzedteteś ał-

śtrzostw poważny wypadek wyska 
kująe z tramwaju, co sakończyto 
się złamaniem ręki. Niewadził do
stał „kolek w boku" po porażce z 
Szymurą, a komplet nieobecnych 
uzupełnił Marcinkowski i Taborek.

W Łodzi też widzimy najwięcej 
nowych nazwisk na liście mistrzów 

‘ jak np. Gałczyński w w. piórkowej 
Stefaniak w lekkiej, który zrobił 
dużą niespodziankę wygrywając z 
Mazurem. — W dwóch walkach 
Łódź nie ma mistrza. W półśre
dniej przeciwnik kontuzjowanego 
Szczapińskiego, Pietrasik nie mógł 
zdobyć tytułu bo do finału dostał 
sie bez walki.

W wadze półciężkiej obydwaj fi
naliści Żylis i Kubasiewicz w o- 
stathim dniu w ogóle się nie zja 
wili.

W Poznaniu jak zwykle trium
fowała Warta, która zagarnęła 5 
tytułów. Z zeszłorocznych mi
strzów okręgu, nie stawili się I 
tytułów nie bronili: Fronckowiak, 
Janowczyk i Wolus, którą tym ra
zem usiłował, bez powodzenia zre 
sztą zdobyć tytuł mistrza Łodzi.

Młody utalentowany Koleczko, 
który tak świetnie zapowiadał się,

będzie musiał niestety w bież, se- 
. zonie zrezygnować- w boksu. Już w 
pierwszej rundzie walki z Klimec 
kim doznaj on złamania kości 
P Na Śląsku mistrzostw*  miały 
najbardziej normalny przebieg i 
tytuły dostały się bez wyjątki „w

GUMOWSKI
ZNOKAUTOWANY

BYDGOSZCZ. W Bydgoszczy roze- 

lę Indywidualne mistrzostwa Pomo-

Polskl Sowiński oraz Baranowski,

BYDGOSZCZ (tel.) Finałowe 
walki o indywidualne mistrzostwa 
Pomorza w boksie przyniosły 
wielką niespodziankę. W w. mu
szej małoznany Nowicki (Inowroc
ław) pokona) mistrza Polski Gumow

LIGOWCY WARSZAWY
JESZCZE NIE W FORMIE

PUCHARU SYRZYCKIEGO

W koguciej Kruża (Zjednoczenie) 
wygrał przez t.k.o. z Kujaw! w 2

W piórkowej Piotrowski (Brda) 
wypunktował Glowniaka (Inowro-

W lekkiej: Krysiak (Wloc.) po
konał Dormowicza (Legia).

W półśredniej: Wikliński (Zjedno 
ozenie) wygra) przez t.k.oś w 2 r. 
w Meszyńskim (Legia).

W średniej Palijski (Legia) wy
punktował Janowiaka (Gwiazda).

W półciężkiej Jabłoński (Zj.) wy 
grał ze Stockim (Gryf) w 2 r. przez 
dyskwalifikacje.

W ciżkiej Chyła (Zj.) znokauto
wał w 1 r. Iwańskiego (Pom.).

LWOWIANKA — POLONIA 
BYTOM 0:4 (0:2)

Opole. Wczoraj gościła w Opolu 
ligowa drużyna Polonii z Byto
mia i pokonała po słabej grze w 
meczu towarzyskim Lwowiankę 
4:0 (2:0). Bramki dla Polonii zdo
byli: Matias 2, Kulawik i Trem- 
bałowicz.

Warszawa. Półfinałowe rozgryw
ki p puchar Smolarka I Syrzyckie- 
go przyniosły zwycięstwa obu dru
żynom Klasy Państwowej, które 
traktowały te spotkania jako za
prawę do startu w mistrzostwach.

LEGIA - SYRENA 3:1 (2:1)
Wojskowi grali bez Skromnego, 

Serafina, Waksmana i Szczurka i 
grą swoją nie zachwycili. Są dalej 
bez formy zwłaszcza atak któremu 
akcje zupełnie się nie kleiły.

Syrena prowadziła, ze strzału Ja
niszewskiego. Dla Legii bramki zdo

UDANY GALOP KRAKOWSKICH LIGOWCÓW
30 BRIUEK

PLONEM NIEDZIELI
WISŁA-PARTYZANT KIELCE 12:0

CRACOWIA-CHEŁMEK 10:1
GARBARNIA ■ GROBLE 8 :1

Kraków (tel. wł.) Przy pięknej słonecznej pogodzie odbył się 
w Krakowie ostatni przedligowy „galop". Wszystkie trzy dru
żyny krakowskiej extra - klasy wykazały, mimo ciężkich warun
ków terenowych formę zupełnie zadawalającą na progu sezonu 
ligowego. Wszystkie trzy uzyskały wysokie wyniki co świadczy 
dobrze o ich liniach ofensywnych.

W sumie padło 30 bramek przeciwko dwom tylko utraconym 
oo znaczy, że defensywy spisywały się nieźle. Wszystkie trzy dru
żyny wystąpiły w składach ligowych, w których na przyszłą nie
dziele mogą zajść tylko nieznaczne zmiany.

CRACOVIA—CHEŁMEK 10:1 (6:0) | Honorową bramkę dia Chełmka 
Na pierwszy ogień poszedł je

sienny mistrz klasy A KOZPN-u, 
który został. ..rozłożony" dwucyfro 
wo przez Cracovię. — Cracovia 
grała w składzie: Rybicki, Gędłek, 
Głimas, Jabłoński I, Parpan, Ma
zur po pauzie Dycjan, Szeliga, Ró- 
z.T.kowski II, Szewczyk, Poświat, 
Babula.

Bramki zdobyli: Szewczyk 4. 
Parpan 2. Różankowski II, Poświat 
I Szebg*  po 1 i jedna lamctójcM.

zdobył przy stanie 10:0 — prawo- 
skrzydłowy Borowski. Sędzia Pryk.
GARBARNIA-GROBLE 8:1 (3:0)

Garbarnia w składzie: Jakubik. 
Tyranowski, Zięba, Górecki, Bie
niek. Kaliciński, Parpan, Lasiewicz 
Nowak, Foryszewski, Rakoczy, bez 
większego wysiłku pokonała A-kla- 
«Wą Groblę, które _ w jesiennych 
mistrzostwach zajęły piąte miejsce 
w tabeli.

byli: Oprych, Górski i Szaflarski. 
Sędziował pan Augustyniak.
POLONIA - GROCHÓW 4:2 (2:1)

Drużyna Polonii musiala się do' 
brze napracować, aby wygrać swo- 
jć spotkanie. Prowadzenie i tutaj 
zdobyła drużyna A klasowa ze 
strzału Izydorczaka. Po wyrówna
niu przez Brzozowskiego Polonia 
prowadzi do końca spotkania przy 
naogół wyrównanej grze. Dalsze 
bramki ą|la Polonii zdobyli Szularz, 
Ochmański i Szczewiński. Swicarz 
jak równie zdyskwalifikowani Szcze 

I paniak j Gerwatowski nie grali.

KOWALCZYK, BAZARNIK, 
MATLOCH, RADEMACHER, 

SZNAJDER, NOWARA, 
SKWARA i KACZMAREK 

WHIHZlłfł ŚLĄSKA

Garbarni doskonale zrobił tygo
dniowy pobyt w Zakopanem. Chłop 
cy opaleni na brąnz wykazali kon 
dycję dobrą. Widać że im 10 km. 
marsze na Cyrii dobrze zrobiły. — 
Bramki uzyskali: Lasiewicz (bardzo 
dobry nabytek w ataku), Parpan 11 
i Rakoczy po 2, Nowak i Foryszew 
ski po 1. Grobie zdobyło jedyną 
bramkę z karnego zaraz po pauzie. 
Sędzia Rutkowski, junior.
WISŁA - PARTYZANT (Kielce) 

12:0 (6:0)
Wisła wystąpiła w składzie: Ju- 

rowicz, Filek I, Flanek, Wapiennik 
Il-gi, Legutko, Wapiennik I, Cisów 
ski. Gracz, Kohut, Rupa, Wandas.

Po raz pierwszy w tym roku wy
stąpi) Gracz, który ostatecznie po 
wymianach korespondencji z PZPN 
dostał 2-tygodniową dyskwalifika
cję z zawieszeniem na 6 miesięcy. 
Będzie musiał Gracz bardzo pano
wać nad sobą w sezonie, aby kara 
nie stała się automalyczną.

Partyzant do przerwy kilka razy 
ładnie podchodzi! pod bramkę Wi
sły i zmuszał Jurewicza do inter
wencji. Po pauzie gra toczyła się 
na jedną bramkę, a goście zaledwie 
dwa razy przeprowadzili ataki.

Do pauzy Kohut strzelił 3‘bram
ki, Rupa 2. Gracz I. po pauzie Ci
sowski i Rupa po 2. Kohut i Le- 
gułko po I

Sędzia Chruściński wykazał rów 
nież dobrą tatmt ligową.

KATOWICE. W niedzielę zakoń
czyły się mistrzostwa bokserskie 
Śląska. Poziom walk byl nieco 
wyższy niż w poprzednich dwóch 
dniach. Największą niespodziankę 
sprawi! Skwara, wygrywając z Pa 
terokiem. Bardzo dobrze zapre
zentował się Sznajder, który wal
kę z Kuszem rozstrzygnął bezape
lacyjnie na swoją korzyść.

Słabiej niż normalnie walczył 
Bazarnik. ale tłumaczy go kontu-

Wyniki poszczególnych walk w 
dniu finałów przedstawiają się

W wadze muszej: Kowalczyk 
(Zryw) wygrał na pkt. z Goraw- 
skim (H. P.). Walka miała prze
bieg wyrównany i optycznie prze
wagę miał raczej Gorawski.

W wadze koguciej: Bazarnik (Ba 
tory) wygrał na pkt. z Puzoniem 
(BBTS). Puzon stawił niespodzie
wanie silny opór 1 dość Często od
gryzał się swojemu renomowane
mu przeciwnikowi. Przez trzy run
dy znaczną przewagę miał jednak 
Bazarnik, który przewyższał tech
niką i szybkością Puzonie.

W wadze piórkowej: Matloch 
(Slavla) wygrał z Karczem (Piast), 
który został w trzeciej rundzie 
zdyskwalifikowany, za bicie głową.

Matloch walczył bardzo dotrze, 
mimo kontuzji ręki. Pięściarz Sjią- 
vil był szybszy od swojego przeci
wnika i walczył czyściej. Karta 
wykazał nadspodziewanie dobrą 
kondycję | w trzeciej rundzie dał 
się właśnie najbardziej we znaki 
swojemu przeciwnikowi. .

IV wadze lekkiej: Rademacher 
(Zryw) wygrał na pkt. z . Kiszką 
(Odra Opole), Radem-acher wyraź
nie oszczędzał swojego przeciwni
ka przez dwie rundy. Dopiero w 
trzecim starciu dal prawdziwą 
próbkę swojego talentu, pięściar
skiego.

W wadze półśredniej: Sznajder 
(Batory) pokonał na pkt.. swojego 
kolegę klubowego Kusza. Sznajder 
walczył bardzo inteligentnie, sto
pując kontrami chaotyczne ataki

całkowicie wyczerpany i Sznajder 
zakończył walkę .efektownym finl- I

3 REKORDY OKRĘGOWE NA 
ZAWODACH PŁYWACKICH 

W POZNANIU
POZNAŃ (tel. wł.) W zawodach 

pływackich pomiędzy dwoma rywa 
lami poznańskimi: Wartą 1 Sanem 
wypad) wynik remisowy 112:112

W ramach zawodów uzyskano 3 
nowe rekordy okręgu, mianowicie 
San uzyskał w sztafecie 3 x 100 
stylem dowolnym czas 4,51,2 min., 
w sztafecie x 190 styl dowolnym 
również San uzyskał czas 6,24,2 1 
w sztafecie panów 4 x 100 stylem 
klasycznym Warta uzyskała rekord 

i 5.43,2 min.
1 W piłce wodnej San wygrał ł*  0it)

W wadze średniej: Nowara (Ba
tory) wygrał Przez ko. w drugim 
starciu z Kaszuba (H. P.). Ciosy 
Nowary posiadają nareszcie pew
ną dynamikę, a klasyczny hak w 
drugim starciu był pierwszorzędnej 
marki.

W wadze półciężkiej: Skwar*  
(Piast) wygrał na pkt. z Patero- 
ki(m (S!avia). Paterok jedynie w 
pierwszej rundzie byl groźny. Zd; 
wało się, źe zdoła on znokautować 
Skwarę. Wypompował się on jed
nak całkowicie w tej jednej run-

jął inicjatywę w swoje ręce i 
miał już do końca walki przewa
gą-'

W wadze ciężkiej: Kaczmarek 
(Azoty) wygrał na pkt z Wocką 
(Lechia).

Weteran boksu polskiego ustę
pował znacznie młodszemu i wię
cej umiejącemu Kaczmarkowi, któ 
ry wygrał walkę znaczną różnicą 
punktów.

Wszystkie walki w ostatsW 
talu mistrzostw prowadził w rto 
r> acdab Lisowski ■ Wsrauwy.
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DOSKONAŁE WYNIKI 
PtYHĄKOH ŚLĄSKICH

aj-

ZABRZE, Wobec zapowiedzi za
wodników śląskich eząśclowej nie- 
pożliwośei brania udziału w za
wodach e mistrzostwo Polaki, całą 
uwagę sympatyków sportu pływać 
kiego ściągnęły na siebie tegorocz
ne mistrzostwa śląskie, zwane 
„małymi mistrzostwami Polski”.

Zawody te przeprowadzono na 
Cływalni w Zabrzu pray udziale 

? zawodników startujących łącz
nie 210 razy. Na starcie zabrakło 
zawodników mistrzowskiej druży
ny BBTS z Bielska, którego kie
rownictwo tłumaczyło się.tym, że 
na pokrycie kosztów podróży z 
Bielska do Zabrza, nie ma pienię
dzy. Nadto brak było Zemyra z 
Polonii oraz Langera z Piasta i 
kilku Innych.

Zawody nie przyniosły takich 
Wyników na jakie stać śląskich za 
wodników. Winę przypisać należy 
przede wszystkim kierownikom 
poszczególnych sekeyj, którzy prze 
kombinowali ile w liczeniu na zdo 
bycie Jak największej ilości pun
któw. Zawodnicy byli nastawieni 
na zdobywanie miejsc punktowa
nych, a Sie na osiągnięcie najlep
szego czasu. Startowano w gru
pach, przy ozym zestawiono Je we
dług tabeli najlepszych ogłasza
nych w „Sporcie". Okazało się, że 
grupy typowane za drugorzędne 
osiągały Jepaze czasy. Szczególnie 
uwydatniło to się w biegu 400 m. 
st. dow. matczyn, gdzie w tak r.wa 
nej gilnej grupie: Kałuża, Pspee, 
Fudała i Strzw.ik popłynęli gorzej 
jak drugorzędna grupa, do której 
zelienono: Prosie, Gajdzikiewlcza i 
Szafrona.

W emocjonującym wyścigu na 

Sojnego, który na niedzielę nie 
mógł uzyskać urlopu od swoich 
pracodawców na kopalni Jadwiga. 
Rewelacyjny Zimny z Bytomia zdo 

zostwo fuksem, wy-

o blisko trzy metry. 
Zawodnicy: Szafron, Kałuża, Fuda-

LIGA KOSZYKÓWKI

łą 1 Proeel stanęli do walki Już 
wyczerpani poprzednio zdobywa
niem punktów na 400 m,

Bardzo emocjonującą walka ro
zegrała aię w biegu SOO m. et- klas. 
Na 10-elu startujących, jedynie 
Kiecka zastosował nowoczesny etyl 
motylkowy, plasując się na trzecim 
miejscu. Wszyscy inni popłynęli 
żabką, przy czym Krause uzyskał 
najlepszy powojenny wynik. Wy
nik ten Jest Jeszcze o I •. gorszy 
od rekordu polski,

Z kobiet, Kaletowa popłynęła w 
zwykłej sobie formie, chociaż na 
pewniaka, liczono na rekord' i ag- 
dziowie odpowiednio się przygo

towali.
Zawody przeprowadzano w cią

gu całej doby z obiadową przerwą.
W godzinach popołudniowych pa 

dly dwa rekordy polskie, Pierw
szy ustalony został przea Szołty
ska na dystansie 100 m, st, klas, 
po niezwykle zadętej walce z 
Krausem, Serafinem I Ramolą, 
Ostatni, mający dotąd lepszy czas 
od Szołtyska, załamał się na 50 m 
1 przybył Jako czwarty.

Drugi rekord ustanowiła sztafeta 
męską KS. Piast w konkurencji 
stylem, zmiennym 3 S IDO m.

Wyniki zawodów są następujące: 
400 m. ?t. dow. mężczyzn: 1. Sza
fron Siła Janów 5:52,4 min., 2. Pro i 
cel, Pogoń Katowice 5:53,7 min., I
3. Kałuża Pogoń Katowice 5:56,8, |
4. Gajdzikiewicz, Polonia Bytom 1 

'6:57,2, 5. Papes Polonia Bytom 
6206,0, 6. Fudala Piast Gliwice.

100 in. st. grab, mężczyzn; 1. Len 
ger Piast Gliwice 1:16,6, 2. Wąa, Po 
goń Katowice 1:16,7, 8. Dłuclk Si
ła Janów 1:20,7.

mola. Polonia Byt. 1:04,8, 2. Zim
ny, Polonia Byt. 1:07,3, 3. Proeel 
Pogoń Katowice 1:09,1, 4. Szafron 
Sita Janów 1:10,0, 5. Kałuża, Po
goń Katowice 1:10,1, 6. Fudata 
Piast Gliwice 1:10,2.

200 m, st. klas, mężczyn: 1. Krau 
se Piast Gliwice 2:55,6, 2. Szołtysek 
Pogoń Katowice 3:00,0, 3. Brzęczek 
Polonia Bytom 3:00,6, 4. Serafin 
Ziedn. Zabrze 3:05,6, 5. Kiecka Po 
goń Katowice 3:06,4.

100 m. styl. grzb. pań: 1. Nie
dziela Piast Gliwice 1:34,6, 2. Ne- 
blówna. Pogoń Katowice 1:38,1,
3. Kokot, Pogoń Katowice 1:40,9, 
4 Mateja, Polonia Bytom 1:41,5, 5. 
Daniel Zjedn. Zabrze 1:43,8, 
leta Piast Gl!

400 m, styl. 
Piast Gliwice
Zjedn. Zabrze 6:53,6, 3. Madejów- 
ns Pogoń Katowice 7:14,4.

200 m. styl. klas, pań: 1. Kale
ta Piast Gliwice 3:27,2, 2. Blejarska 
Polonia Byt. 3:35.0, 3. Sajdlówna 
Pogoń Katowice 3:38,1, 4. Hulok 
Piast Gliwice 3:40,0.

100 m. stylem dowolnym pań: 
1. Liszkę Piast 1,22,8, 2, Niedziela 
Piast 1,23,1, 3. Msdejówna Pogoń 
1,27,0, 4. Matejówna R. Polonia 
1,28,2, 5, Pawlik Zjednocz, 1,28,4.

100 m. stylem klasycznym panów: 
1. Soltysek Pogoń 1,16,9, 2. Krau
se Piast 1,18,6, 3. Szczoch Pogoń 
1,19,1, 4. Langer Piast 1,20,4.

200 m. stylem dowolnym panów: 
1 Fudałą Piast 2,36,2, 2. Kałuża Po 
goń 2,38,2 3. Proeel Pogoń ? "
4, Szędzielorz Pogoń 2,50.5.

100 m, stylem klasycznym . 
1. Kaleta Piast 1,34,4, 2. Kolar Piast 
1,39,0, 3. Blejarska Polonia 1,40,1, 
4. Niestrojówne Siemian- 1,40,6, 5.

Islet ZjednoczcHie |,4|,5, 8. Zs 
dlówna Janina Pogoń 1-42,7,

4 x 200 m. panów: 1, Polonie I 
Papes, Gajdzikiewicz, Zimny, Ra
mola 10,51,5; 2. Pogoń I - Kału
ża R., Proeel N., Wąs, Szendzielore 
H,17,«; 3. Polonia II — 11,20,0; 4. 
Pogoń n 11,33,2; 5. Siemlanowt- 
ozanka 12,04,0.

Skoki z trampoliny pań: 1. Pent 
ke E. Zjednoczenie Zabrze 76.61 
pkt,, 2. Formańska Polonia Byt- 
66.50 pkt., 3. Bartodziejowe. Sle- 
mtanowlczanka 59,46 pkt.

Skoki a trampoliny panów: 1. 
Graber Slemianowiozanka 103.58 
pkt., 2. Brendler Polonia Bytom 
90,48 pkt.

4 x 100 pań: 1. Piast I — Nie
dziela, Kaleta, Liszkę. Achtelik — 
5,51,1; 2. Polonia I — 6.27,6 3. Piast 
II — 6.31,8, 4. Pogoń I — 6,36.6,

3 X 100 m. pań: 1. Piast I — Nie 
dzieła Kolar. Liszkę 4 44.7, 2. F 
goń I — 4.56.4. 3. Polonia I 
5,00,0. 4. Siemianowicz. —5,05.3 
Pogoń U - 5.13,0.

3 x 100 m. panów: 1. Paist I 
Langer. Krauze, Fudała 3.42.0, 
Pogoń I - Wąs. Sołtysek. 
3,44,6. 3. Pogoń II — 4.03.2............
— 4,05,0, 5, Polonia II — 4,08.0.

ogOlna punktacja
1. Piast - Gliwice M7; 2. Pogoń

— Katowlee 546; 3. Polonia — By
tom 405; 4. Zjednoczenie - Zabrze 
HI; 5. Siemiannwiczanka 105; 6.

... . 2. 
Kałuża 
i. Siła

ZAWODY 7 PAŃSTW
O »PUCHAR TATR«

NIE UDAŁY SIĘ
„Wielkle Międzynarodowe zawody narciarskie o puchar Tatr 

z udziałem reprezentantów 7-mlu państw" rozgrywane od czwart
ku w Zakopanem straciły zupełnie na atrakcyjności na skutek ab
sencji zawodników zagranicznych.

Jak już donosiliśmy w numerze czwartkowym SPORT-u je
dynie Jugosłowianie przysłali 4-ch swoich narciarzy. (Jugosło
wiański Związek Narciarski wysłał do Zakopanego mistrza skocz
ka Finzgara rekordzistę skoczni w Planicy, Zalokara, oraz 
dwu zjazdowców: olimpijczyka Lukcnsa oraz Muleja).

Nie przybyli narciarze Finlandii; Szwajcarii, Norwegii, Cze- 
chosowacji i Węgier.

Absencja ta jest tym bardziej przykra, że organizatorzy przy
gotowali się bardzo starannie do imprezy, polegając na zape
wnieniach przedstawicieli PZN-u na Igrzyskach w St. Moritz, że 
sprawę startu zawodników zagranicznych mają załatwioną.

Obawiamy się, że załatwienie tej sprawy wyglądało iden- 
tycznie jak zaproszenie delegacji radzieckiej w St. Moritz na wie
czór państw słowiańskich. Kiedyśmy jechali z Zuryehu samolo
tem do Pragi i pytaliśmy sportowców ZSRR, dlaczego nie przy
szli- do, „Stahlbadu" (hotel gdzie odbywało się przyjęcie) — otrzy
maliśmy odpowiedź:

— Bardzo żałujemy, ale nic o tym nie wiedzieliśmy. Był u nas 
ktoś, rozmawiał z nami, ale czego chciał, nie mogliśmy zrozumieć.

Tegoroczny PUCHAR TATR był więc swego rodzaju rewan
żem za misistrzostwa w Karpaczu, który okrasili swoją obecnością 
4-rej Jugosłowianie, nawiasem dodając bardzo sympatyczni i miii 
chłopcy, ale nie reprezentujący wiele w tej dziedzinie sportu.

LIGA SZCZYPIORNIAKA
UTWORZONA

ROZGRYWKI ZACZYNAJĄ Sit
ELIMINACJE 11-go KWIETNIA
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TABELA LIGI KOSZYKOWEJ
KATOWICE. Po meczach o mi

strzostwo ligi koszykowej, roze
granych w ub. tygodniu, powra

cająca do formy drużyna ZZK Po- 
-inań, poważnie zaczyna zagrażać 
ebecnemu leaderowi YMCA Łódź. 
Walka o tytuł mistrzowski rozegra 
aię pomiędzy tymi dwoma druży
nami, z tym że w korzystniejszej 
sytuacji znajduje się zespół łódzki.

W dalszych rejonach tabeli sy
tuacja w dalszym ciągu jest za
gmatwana. 
1’ YMCA łtódż
2) Z?K Poznań
3) Warta Poznań
4) AZS Warszawa
5) Wisła Kraków 
6' AZS Kraków 
7) YMCA Gdańsk 
81 TUR Łódź 
9) Znicz Pruszków 
YMCA GDAŃSK —

WISŁA KRAKÓW 42:23 (20:12)
GDAŃSK (tel. wl.) W rozgryw

kach o mistrzostwo ligi koszyko
wej YMCA Gdańsk pokonała Wi
atę w stosunku 42:23 (20:12). Naj
lepszym graczem YMCI był Kudeł 
ski, który uzyskał 15 punktów dla 
swoich ‘barw. Dobrym byl rów
nież Szymanowski, który zdobył 8 
koszy. Z Wisły najlepszym okazał 
się Ariet, uzyskując 9 koszy. Gra 
była h. Żywa 1 Stała na dobrym, 
poziomie,
ZNICZ PRUSZKÓW -

AZS KRAKÓW 28:55 (12:32)
WARSZAWA. Spotkanie o mi

strzostwo ligi koszykowej AZS kra 
kewski rozstrzygnął zwycięsko dla 
siebie będąc, przez cały czas zn'n&- 
nie lepszym. Kosze zdobyli dla 
AZS Kraków: Rozpędowskl 18, Pa 
sekowski 13, Kozdrój 11, Mizia 5, 
Obuchowicz i Balir po 4. Dla Zni
cza; Kozłowski 10, Miszczak 6, Du
da 4, Wojtowicz 3, Kondraciuk I 
Pieczkiewicz po 2, Szymański 1. 
Widzów son osób- 
AZS WARSZAWA —

AZS KRAKÓW 58:41 (27:13)
WARSZAWA. Niedzielne spotka 

nie drużyn akademickich wygrali

Punkty zdobyli dla AZS Warwa 
wa: Jaźnicki 22, Bartoszewicz 22. 
Popiołek 8, Słyk 2. Drzewosnwski 
i Popławski po 2. Dla pokonanych 
Bghr 19. Kozdrój 10, Paszkowski 8 
i Rozpędowskl 4 Sędziowali apot- 
kssie mgr. Kowalski 1 Balcer, Wi
dzów 1090 osób.

»ń:

MISTZOSTWA POZNANIA 
WBOKSIE

POZNAN. Indywidualne mlstrzos-

na starcie tylko ss zawodników ze 187 
zgłoszonych. Część zawodników pro
wincjonalnych nie przyjechała, 14 zaś 
nie dopyścll Wydział Sportowy z po-

W niedzielę rozegrane zostały 
walki finałowe. Wyniki techniczne:

W muszej Kasperczak pokonał 
Bergera. W koguciej: Szymański 
wygrał na pkt. z Genslerem, w 
piórkowej Panke wypunktował Ste 
fańkiewicza.

W lekkiej: Wesołowski wygrał z 
Degórkim. W półśredniej: Adam
ski wysoko na pkt. wygrał z Gorą- 
czniakiem. W średniej Sobczak wy 
punktował Misiaka.

W półciężkiej: Szymura bardzo 
szybko załatwił się z Urbanowi
czem, wygrywając przez k.e. w 
pierwszej rundzie.

W ciężkiej: Klimecki wygrał na 
pkt. z Kołeczką. Kołeczku w pier
wszym starciu doznał niewcześli- 
vego złamania przedramienia, na 
skutek czego walkę przerwano.

KRAKÓW (tel. wł) Przedstawi
ciele 16 klubów z całej Polski ze
brani w niedzielę w Krakowie po
stanowili utworzyć ligę sz.czypior- 
niaka PZPR i już w tym roku ro
zegrać mistrzostwa rozpoczynając 
rozgrywki 25 kwietnia.

Do ligi przystąpiły następujące 
kluby: Warta, Ostrowta, LKS. ZZK 
Leopolia (Opole), AZS (W-wa), Zje 

(Bydgoszcz), AZS Lu
by stanoydć będą grU- 

pólnocną, przy czym 
elirtinacje rozegrają Zjednoczenie 
(Bydgoszcz) — AZS (Lublin). Gru
pę drugą południową złożoną ró- ' 
wnież z 6 klubów stanowić będą;

AKS (Chorzów), Pogoń (Katowice), 
Chrobry (Groszowloe), Kraków 1, 
oraz zwycięzcy eliminacji: Kopal
nia Barbara — SKS Tęcza (Kato
wice) 1 Kraków 2 (Cracoyia lub 
AZS) — Legion (Częstochowa).

bów nie przystały delegatów: ZZK 
(Poznań), Brdą (Bydgoszcz) j RKS 
TUR (Ł-) co jest jednoznaczne z re 
zygnacją wtięćla udziału w lidze.

Przyjęto regulamin ligi, ustalono 
terminarz eliminacji i rozgrywek, 
Eliminacje odbędą się w dniach Ił 
i 18 kwietnia.

W grupie pierwszej północnej: 
Zjednoczenie (Bydgoszcz) — AZS

(Lublin) i odwrotnie,
W grupie drugiej południowej:

11 kwietnia: Kraków 2 — Legion 
1 Barbara - Tęcza. 18 kwi 
odwrotnie.

Mistrzostwa ligi rozpoczną 
kwietnia: w grupie północnej; 
Warta — Ostrovl«, Leopolla — 
LKS, AZS (Warszawa) - zwyc, 
elim. Zjednoczenie (Bydgoszcz) — 
AZS (Lublin).

W grupie południowej: zwyc. 
elim. Barbara-Tęcza contra AKS, 
Pogoń (Kat.) — Kraków I — Chro
bry — zwyc. elim. Kraków 2 — Le 
gion.-

Dalszy terminarz ligi podamy w 
następnym numerze,

Finały ligi szczypiorniaka odbę
dą się W dniach 5. 12, 19 ) 26 
września o spadek w dniach 5 i
12 września.

W czwartek rozegrany został 
bieg zjazdowy, którego niespo

dzianka była daleka lokata naszego 
najlepszego zjazdowca Marusarza 
Józefa.

Marusarz zajął dopiero 12 miej , 
sce. Konkurencję wygra! mistrz 
Polski z Karpaczu Claptak Gą
sienica (SNPTT Zakopane) w 
czasie 2,46,6 min. przed Dziedzi
cem (HKN Zakopane) 2,58 mim 
i Jugosłowianinem Lukensem 
2,59,8.

Lukens pokonał w St. Moritz 
wszystkich naszych zjazdowców, 
przegrywając tylko z Marusa
rzem; w Zakopanem zrewanżo
wał się więc Marusarzowi, ale 
przegrał niespooziewanie z Cie
plakiem i Dziedzicem.

4-tą lokatę zajął drugi Jugosło 
wianin Mulej w czasie 3,04,4, 5) 
Samek Gąsienica (Wisła) 3,05, 
6) Wawrytko II (SNPTT) 3,05,2.

Trasa biegu wiodła ze szczytu 
Kasprowego Wierchu przez Hale 
Goryczkową do Kalatówek. Star
towało 45 zawodników.

tV biegu zjazdowym pan, jak 
było do przewidzenia wygrała 
pewnie mistrzyni Polski Anna 
Bujakówna, mając przewagę 15 
sek. n»d drugą z kolei Kodelską 
(AZS Warszawa). Czas Bujaków- 
nej 2,14,6, Kudelskiej 2,30,2. 3) 
Wawrytko (SNPTT) 2,42,4, 4)
Hildt (SNPTT) 2,56, 5) Zborow
ska (HKN). Startowało 12 zawód 
niczek, ,

KWAPIEŃ ZWYCIĘŻYŁ
NA 18 KM

W piątek, w długim dniu za
wodów narciarskich o puchar 
Tatr w Zakopanem, odbył się 
bieg na 18 km. otwarty i do kom 
binacji, Z 56 zgłoszonych zawod
ników startowało 34, ukończyło 
zaś 31. Warunki śnieżne ną ogól 
słabe. Półmetek i meta biegu 
były pod Krokwią.

Pierwsze miejsce zajął niespo
dziewanie Kwapień (Wisła) przed 
Krzeptowskim Danielem-

Mistrz Polski Stefan Dziedzic 
byl dopiero 4-ty.

.Wyniki; 1) Kwapień (Wista Za 
■kpane) 1:13:22.5, 2) Krzeptowski 
Banici Józef (SNPTT Zakopane) 
1:16:51, 3) Bukowska (Wista Za
kopane) 1:18:26, 4) Dziedzic ,
(HKN Zakopane) 1:20:17, 5) Si
tarz (Wisła Zakopane) 1:20:28, 6) 
Dąbrowski (SKN Katowice) 
1:21:37, 7) Skupień (SNPTT Za
kopane) 1:21:59, 8) Dawidek
(HKN) 1:21:11, 10) Wieczorek
(KN Szczyrk) 1:15:52.

(sKoH 5« mtr 1 54,5 mi 
Gut Szczerba (Wisła) 187,8 ( 
49 i 55,5 mtr), 6) Kaczm-ar^s 
(AZS) nota 187,4 (stoki 55 i 534 
mtr).

Dziedzic uplasował się dcmlera 
na 9-tym miejscu

Niespodziewanie dobrą formę 
wykazał w konkurencji skoków 
do kombinacji Ślązak Wieczo
rek. W pierwszej serii skoków 
miaj najdłuższy skok 1 stylowo 
znacznie poprawił się od mi
strzostw Polski w Karpaczu.

W biegu złożonym Kwapień 
na skutek słabych skoków, mu
siał ustąpić I-szego nńejsci Krze 
ptowskiemu. Na trzecim miejscu 
dzioki doskonałym skokom upla
sował się Wieczorek. Na czwar. 
tym znajduje sśę Dziedzic, 5) Bu
kowski, 6) Roj.

Wyniki kombinacji norweskiej; 
1) Krzeptowski (SNPTT) notą
42.45, 2) Kwapień (Wista) notą 
60,3,. 3) Wieczorek (Szczyrk) 
80,01, 4) Dziedzic, 5) Bukowsifi
86.46, 6) Roj 104,8.

6 MTR PRZEWAGI WIECZÓR- 
KA NAD MARUSARZEM

Konkurs skoków otwartych 
wywołał w Zakopanem nlenoto- 
wene zainteresowanie. Ilość wi
dzów ocenia się na około 8000. 
Setki aut zaparkowało się obok 
stadionu.

Do konkursu zgłosiło się 40 za
wodników. '

Największe zainteresowanie 
skupiło się oczywiście dokoła 
skoków St. Marusarza (nr 16) I 
Jugosłowian-

Marusarz osiągnął w pier
wszym skoku 67 mtr. Skaczący 
po nim Krzeptowski miał skok 
krótszy od mistrza Polski, bo 
65,5 mtr, ale stylem był od niego

Jugosłowianin Finzgar rekor
dzista Planicy (110 mtr), wypad! 
stylowo b. słabo i miał skok z 
upadkiem.

Największą niespodziankę sprą 
wil Wieczorek, skacząc 71 mtr 
i 75 mtr. Stylowo nie był naj.
jcpszy, ale dińo lepszy, niż na 
mistrzostwach Polski (lot jego
jest ciągle niespokojny).

Drugi Jugosłowianin Zalokaj 
wypadł slylowo nieźle, ale dłu
gość skoku tylko 65 mtr. Ciaptak 
miał upadek.

W drugiej serii skoków Maru
sarz St, wyciągnął w pięknym 
stylu 73 mtr i zapewnił sobi« 
I-sz.e miejsce w konkursie.

Lepszym stylowo od Marasa, 
rza byl znów Krzeptowski, aię 
skoczył tylko 69,5 mtr. Jugosło
wianin Finzgar skovc®ył 80 mtr, 
ale znów z upadkiem,

Wieczorek uzyskał najdłuższe 
■>.,oki w obydwu seriach.

Jugosłowianin Zalokar skoczy! 
w drugiej serii 66 mtr;

DLA LEKKOATLETÓW
WALNE ZEBRANIE PZLA

Warszawa. Odbyte w niedzielę 
walne zebranie PZLA przy udzią 
le delegatów niemal wszystkich 
okręgów, odbyło się w spokojnej 
i rzeczowej atmosferze.

Przedstawiciel Państwowego 
Urzędu WF i PW ppłk. Czarnik 
zapowiedz.iał, że nasze miarodaj
ne czynniki sportowe mają za
miar w dążeniu do umasowienia 
sportu zwłaszcza w pierwszej fa
zie położyć nacisk przede wszy
stkim na lekkoatletykę.

Przemawiający imieniem orga
nizacji młodzieżowych J. Nowak 
podkreślił zgodną i harmonijną 
współpracę z władzami Związku. 
Obie te wypowiedzi połączone z. 
troską zarządu podniesienia po
ziomu wyczynowego — są istot-

nymi kierunkami do których dą
żyć cbce nasza lekkoatletyką.

Mimo braku funduszów prąca 
Zarządu w ub. roku dała pełne 
wyniki a jej planowanie okazało 
się rzeczowe. Troska o kadry in
struktorskie, o podniesienie po
ziomu wyczynowego oraz o wpro 
wadzenie lekkiej atletyki do sze- 
rokich-mas naszej młodzieży jest: 
właściwą i słuszną drogą.

Stały ośrodek przygotowań o- 
liinpijskltl), pierwszy tego ro
dzaju w historii naszego sportu 
potrafił połączyć udostępnienie 
wszystkich warunków treningu 
przy jednoczesnym nieząniedliy- 
wąnlu spraw zawodników.

Wobec tego, że ośrodek zdał 
egzamin postanowiono w elim-

TYLKO 6 MISTRZÓW W ŁODZI
ŁÓDŹ (tel. wl.) Rozegrane w 

niedzielę finałowe walki przynio
sły zaledwie 4 spotkania. W wa
gach koguciej i średniej Czarnecki 
1 Pisarski zdobyli tytuły walkowe
rami, zaś w wagach półśredniej I 
półciężkiej Lódż nie wyleniła mj-

W ciężkiej: Jaskuła pokonał 
Steca.

NIESPODZIANKI W GDAŃSKU
Gdańsk, W obpcnoścl ok. 3 tys. 

widzów odbyły się w niedzielę w 
Gdańsku finały mistrzostw okrę
gu w boksie. Wyniki spotkań fi
nałowych:

w muszej: Sowiński (MKS) po
konał na punkty Millera („Gryf")

w koguciej: Klein zwycięży! 
łatwo Szopińskiego,

w piórkowej: lytul zdobył Qo- 
łyński (MKS), wobec niestawie
nia się Antkiewicza .(MKS),

w lekkiej; Skierka pokonał na

punkty Guzowskiego,
W półśredniej: Chychłą („Geda 

nia") bez trudu pokonał swego 
kolegę klubowego Kuszewskiego, 

w średniej: w najbardziej sen
sacyjnej i zażartej walce dnia 
Rajski („Gedania") pokonał Szy
mankiewicza (MKS). Decyzją sę
dziów krzywdzi Szymankiewicza.

W półciężkiej: Ęork pokonał 
Rlidzkiego („Wisła" Tczew),

W ciężkiej: Polakow wygrał 
łatwo z Wiellnskim (MKS.).

Wynikl przedstawiają się nastę
pująco:

W muszej: Brzózka pokonał Ró
życkiego,

w koguciej: Czarnecki wygrał 
v, o. g powodu nadwagi Sanoc
kiego,

w piórkowej Gałczyński (LKS) 
wypunktował Kowalskiego,

w lekkiej: Stefaniak (Vlcktoria) 
niespodziewanie wygrał z Mazu-

w półśredniej nie desz-ta do spot 
kania, gdyż Szczapińsk) był Jton- 
tuzjowany, a Pietrasik, który w 
eliminacjach nje stoczy! ani Jed
nej walki nie mógł walkowerami 
zdobyć zaszczytnego tyjułu.

W Średniej: pisśrsk; wygrał Vo. 
WSkątek niestawienia się Scibuta.

W półciężkiej: obaj finaliści Zy- 
lis i Kubasiewicz nje stawili się 
do walki.

MISTRZOSTWA SZCZECINA
SZCZECIN (tel, wj.) Pray wiel

kim zainteresowaniu publiczności 
rozegrane zostały w niedziele wal
ki finajowe o indywidualne mi
strzostwo Pomorza zachodniego w 
boksie. Wyniki techniczne wyglą
dają następująco:

W aanszej: Niemczyk znokauto
wał w drugim starciu Wiśniew-

ajlartnlejszej 
dnia Możdżyńskj wygrał mi 

nimalnle na pkt, z eksreprezentan 
tern i mistrzem Polski Kozipłklem. 
O zwycięstwie Możdżyńskiego za
decydowało napomnienie, Jakie o- 
trz.ymał Koziołek,

W lekkiej: RkalPCkl znokautował 
w IH-ej rundzie Sadowskiego.

W półśredniej: Rynkowski wy
punktował Brolika.

W średniej: Amrói pokonał 
Wierabowieza, •

piadzie nie likwidować go, ale 
przekształcić na specjalizujące 
3-miesięczne obozy.

Jak słusznie jeden z mówców 
podkreślił, hasłem władz Związ
ku stało się: trenujemy, szkoli
my i kształcimy.

Nowy zarząd wybrany jedno
głośnie przedstawia się następu
jąco: prezes dyrektor Walenty 
Foryś, wiceprezesi: inż. Oldak, 
dyr. Czesław Foryś i dyr, Aska- 
nas Stefan, sekretarz p. Mackę. 
Wydział sportowy pp. Boski, 
Sienkiewicz, Kwaśniewska, Bocz 
kowski i red, Weiss.

W zarządzie zarezerwowano 
miejsc# d)a przedsfawilfali związ 
ków mlodzieżowycj) praż przed
stawicieli związków zawodo

we wnioskach uchwalono pewne 
zmiany w programie zawodów 
kobiecych; skreślono zupełnie 
skok w dal z miejsca kobiet oraz 
zakazano organizowania biegów 
ulicznych. Ograniczono ilość star 
tów kobiet w jednym dniu do 
trzech i jednego udziału w szta
fecie. Natomiast wprowadzono 
konieczność startowania każdej 
zawodniczki raz w roku w wielo

Preliminarz budżetowy przyję
ty przez zebranie jest ułożony 
pod kątem dalszego podnoszenia 
wyników czołowej grupy, kształ
cenia instruktorów oraz pozyska
nia szerokich mas młodzieży.

Złote odznaki . honorowe za 
działalność w roku ub. otrzymali 
ob.ob. Moros Stanisław (Kraków) 
Foryś Walenty 1 Arkanas Stefan.

Zebraniu przewodniczył red. 
Szumlewski T. z Łodzi.

Stalom pań i panów do kombinat 
cji aljiejskiej przyniósł następują- 
pe wyniki;

mężczyźni: l) Ańuley (Jugosła
wia) — 2:25 min. 2) Ciaptak — Gą 
Siepica (SNPTT) - 2:30,5, 3) Lu- 
kano (Jugosławia) 2:51.3, Maru
sarz J. (HKN - Z.ilmp.,ix) - 
2:31,8, 5) Bachleda (SNPTT) - 
2:48, 6) Kozak (Wisła), 7) Wawryt
ko (SNPTT), 8) Pionka (SNPTT - 
Biała), 9) Dziedzic (HKN - Zako
pane), Kram (HKN - Zakopane), 
10) Kram (HKN - Kraków).

Kobiety: I) Bujak (SNPTT) - 
3:02.8, 2) Kodelską (AZS, Warsza
wa! - 3 20,1. 31 Gr. . u I'- 
TT) — Zakopane), 4) Kowalska 
(Wisła), 5) Kwapień (HKN - Za
kopane).

Mistrzem w konkurencji alpej
skiej zoslal Ciaptak — Gąsienica z 
notą 2,29 pkt. 2) Lukanc - 10,25 
pkt., 3) Malcy - 10,29 pkt., 4) 
Marusarz — 16,59 pkt., 5) Bachle
da — 21,5 pkt., 6) Dziwie.
* W niedzielę skoki do kombi
nacji wygrał Krzeptowski Józef 
(SNPTT) uzyskując notę 211,8 
(skoki 65 m'-r i 61.5 mtr), 3) Wi
tek SHKN) nota 191,2 (skoki Ji 
i 66 mtr), 4) Roj (Wisła) 187,9,

Po ostatecznym obliczeniu wy
ników, pierwsze miejsce 
Marusarz Stanisław z notą 217,3 
(skoki 67 i 73 mtr), 2) Wieczorek 
(Szczyrk) nota 212,8 (skoki 71 i 
75 mtr), 3) Krzeptowski 209 (sko
ki 65,5 i 69,5 mta), 4) Zalokal 
(Jugosławia) nota 201,3 (stoki 
65 i 66 mtr). 5) Gąsienica Józko- 
wy (HKN) nota 189,7 (stotó 64 
i 61,5 mtr), 6) Klamerus (Wisja) 
nota 180,5 (skoki 57 i 58,5 mta), 
7) Gut Szczerba nota 187,2, 8) 
Kwapień, 9) Pziedzic, 10) Gąsie. 
nica Samek,

W czasie konkursu p« dość 
ładnym skoku Kula Jan złamał 
sobie obojczyk.

Zakopane. Polski Związek Nar 
ciarski postanowi! wysłać d® 
Jugosławii na międzynarodowe 
zawody narciarskie w Pląnjcj 
Krzeptowskiego, Sarnia, Kozaka 
i Wieczorka,

* Muley (Jugosławia) pokazał 
w slalomie wysoką kiesę. Jechał 
szybko, płynnie i doskonale wy
kańczał ewolucję. W technice 
wcześniejszym wykonywaniem 
jazdy różnił się od Polaków 
ewolucji przed bramkami, lepiej 
wypycha) tyły nart, prowedząe 
je bardzo pewnie. Lukanc byl 
słabszy od Muleja,

Z Polaków najlepszy: Maru
sarz. Józef, Bachleda i Kozak,

Na uwagę zasługują wynikł 
Bachledy, klóry ostatnio nie ma 
możności trenmigów, ponieważ 
studuje w Katowęach.

Warszawa. W czwartak, pląłek, so 
bolę I niedzielę rozegrane zesłały Ir 
dywlrtualne mls|rzoslw» Warszawy

ORMO TORUJ? - MKS SZCZECIN 
2:0 (2:0)

SZCZECIN, (tel. wł) W twarzy 
Skim meczu piłkarskim Ormp To
ruń pokonało Milicyjny KS Szcze
cin 2:0 (2:0).

W półciężkiej: Leśniewski wy
gra) z Malikiem przez dyskwalifi
kuję tego ostatniego w Ill-ej run 
dzfę.

W ciężkiej Pietrzak wygrał 1 Wie 
Czorkowskta Jl,

Czterodniowe walki przyniosły 
aż cztery zwycięstwa zawodnikom

Nie świadczy to bynajmniej o nad 
Zwyczajnej ich formie. Mistrzo
wie w kilku wypadkach tytuł 
swój zawdzięczają jedynie ruty-

Na ringu przewinęło się w ezte 
reph dniach około 50 zawodni
ków. Poziom walk nie sta) mimo 
to na poziomie jaki chcielibyśiny 
widzieć, Zwycięstwa starych s- 
sów nie cieszą wcale, a młodzi 
tylko w kilku wypadkach potra
fili poważnie im zagrozić, —Obje 
cujący Zagorski (Sierakowiapka) 
stoczył zaciętą walkę B Kolczyń
skim, który musiał wydać z sie
bie wszystko, aby zapewnić sobie 
zwycięstwo. Zawiódł natomiast 
Tomczyński, na którym nie znać 
zupcłnje żądnej poprawy mimo 
pobytu na obozie P. Z. B. Swoją 
Walkę z Pątorą przegrał zdecydo
wanie pie wnosząc nic na ring.

Trochę świeżej krwi" wnieśli 
do mistrzostw jedynie młodzi za
wodnicy Legii: Fljsiak, Wdowiak 
i Wąsik.. Z pozostałych pół.średn. 
Janiszewski (Skra) był blisko zwy 
ęięstwa nad Wasiakjem. Komuda 
nie «tartował a Drabkowski prze

zupełnie surowym Nowa- 
Zawiódł doskonale zapo

wiadający się rok temu Kossow
ski, natomiast w dobrej formie 
byli zawodnicy SKS Żurawski 
j Błażejewski.

W wadze muszej Patora poko
nał zdecydowanie -ną pkt. Ty
czyńskiego. Bokser Grochowa roi 
wiązał walkę b. drbrze taktycz-

W koguciej „weteran" Sobko- 
wiak wygra) na pkt. z młodym 
Flisiakjem. O zwycięstwie zade
cydowała rutyna.

W piórkowej Czortek pokspąl 
kolegę klubowego Sierądzana P® 
sparringowej walce. Obaj zawod
nicy starali się nie wyrządzić so
bie zbyt wielkiej krzywdy.

W lekkiej Żurawski wygrał na 
pkt. z Kosińskim,

W półśredniej Wasiak pokonał 
nieznacznie Błażejewskiego, Wal
ka była typowo renysowa.

W wadze średniej Kolczyński 
w najładniejszym spotkaniu dnil 
wygrał na pkt. z Zagórskim. 
dy przeciwnik „Kolki" zmusił mł 
strza Polski do wydania z siebif 
maksimum wysiłku.

W wadge półciężkiej ArchaciJ 
wypunktował Kotkowskiego.

W ciężkiej Grzelak wygra) prtH 
poddanie aię w drugim łtarcfł 
Staboyfc



KALORIE OSTRZEGAJĄ CZESI MAJĄ TREMĘ
OLIMPIADA LONDYŃSKA POD ZNĄKIEM

GŁODU PRZED TEGOR. SEZONEM PIEKARSKIM
DIETA OLIMPIJSKA WYKOM 
zaTYOZIEŃ KAŻDEGO SPORTOWCA
2.5 tlkg TŁUSZCZU

1,7 dkg SĘKA
i 2 JAJA DZIEISIIIIE

OMITĘT organizacyjny Igrzysk 
AlimpUskich zwrócił się do 
stanów zjednoczonych z proś 

bą o dostarczenie środków ływnościo 
wy»h, potrzebnych dla wyżywienia 
uczestników Olimpiady letniej, 
fąk sportowców, jak i „oHicicl- 
Jżw”, Sprawa ta była omawiana 
piedawno w czasie pobytu w Lon
dynie ppezeaj amerykańskiego Ko 
miłetu Olimpijskiego p.BrimdagCą 
który wzamjsn za poparcie prośby 
angielskiej żądał poparcia jego po 
Mulatów w Komitacie Olimpijskim 
(CI©) w związku Z rezygnacją pre 
zęzą Ędstroema I I, ZW, „wojną ho 
kejową” między cjo, a Szwajcar
skim Komitetem Olimpijskim,

!AK PONOSZĄ z Londynu 
lord BiiFghley miał mdosiim- 
kować się nieprzychylnie flo 

żadań Brundage’*,  wychodząc ze 
słusznego zależenia, że nie należy 
leczyć tyrli dwóch spraw | przyj
mować zobowiązań, które mogłyby 
postawić organizatorów letniej Olim 
piady w przykra sytuację. Za zgo
da lorda Burghleya postanowiono 
więc wysiać zapotrzebowanie na 
środki żywnościowe na ręcepieBrun 
dage’a, ale generała Johna Kil- 
patriek*,  który Jest prezesem to
warzystwa Madison Sąuare Gar
den. Rilpatrick zaproponował orga 
nizstorom, że porozumie się z rzą 
dem amerykańióclm, 1 te ponadto 
przeprowadzi w całych Stanach 
rbióifcę środków tywnościOTęych,

eów.
Zapotrzebowanie żywności 41® 

olimpijczyków przedstawia się na
stęp uiaeoi

Mtęeo 10.000 kg
Szynka t Ber S ODO kg
Cuktar 12.0A0 kg
Masło 7.500 kg
Jarzyny 34.000 kg
Owoce 30 000 kg
Produkty zbożowe 0 000 kg
Mąka 86.000 kg
Soki owocowe 150 kg
Orzechy 200 kg
Huszcze 4 560 kg
Kawa 5 000 kg
Mleko w proszku . 3.000 litr 
Jaja 216.000 sztuk
Jaja w proszku 108,000 porcji 
Czekolada 108,000 tabliczek

6ŁASKA KLASA A.
POGOŃ — CONCORDIA

KNURÓW 4;8 (1:9)
KATOWICE. Drogą serię rozgry 

wek o mistrzostwo Śląska w kla
sie „A" zapoczątkowała Pogoń bar 
dzo szczęśliwie meczem z Concor
dia Knurów na własnym boisku. 
Fo pięknej 1 bardzo emocjonującej 
grze, stojącej na dobrym poziomie, 
Pogoń pokonała Concordię 4:0 (1:0).

Pierwsza bramka dla Pogonii 
padla przed pauzą ze strzału Są
siadka. Miłkowski podwyższył wy
nik po przerwie wspaniałą głów
ką na 2:0. Klukowski strzeli! trze- 
eię bramkę a końcowy wynik me- 
ezu ustalił Sąsiadek. Zawody pro
wadzi! bez zarzutu ęb. Duda.
KOP. KATOWICE -r

ZZK KATOWICE 2:2 (2:2) 
KATOWICE. W meczu o mistrz" 

stwo śląskiej klasy „A” grupy II 
górnicy kop. Katowice zremiso
wali z zespołem kolejarzy kato
wickich, po wyrównanej grze.

Bramki strzelili: dla kop. Kato
wice: Sojka i Wiśniewski, dla Z7-K 
obydwie Kret.
Kop DĘBIENSKO —

RKS ZABŁOCIE 3:1 (1;0) 
c/ERWIONKA, Typowy mecz o 

Punkty rozegrany na boisku kop. 
Debieńsko w Cz-erwionce miedzy 
zespołami kop, Dębieńsko i BRS 
/oblocie zakończy! się zasłużonym 
zwycięstwem miejscowych górni
ków. rita których bramki zdobyli: 
Ci“ślik. Biskup i Nigiel Gra by
ła b. ostra, jednak prowadzona

POWY^SZE zesfawicąjg 7nsts 
Jo przedstawioną uprzednio 
brytyjskiemu ministerstwu 

wyżywienia, jednakże min. Stra
cimy oświadczy), że rząd brytyjski 
nie jest w stanie pokryć zapotrze
bowania. Urzędy żywnościowe bę
dą dostarczały olimpijczykom z 
zapasów brytyjskich tylko chleb i 
to W ilości Miedwie 350 g dziennic, 
oraz porcje świeżego mleka, nie 
więcej jednak jak 1,1/4 litra na 0- 
sobę dziennie w zamian za mleko 
w proszku. Ewentualne kontrybu
cje rządu, jeżeli chodzi o wyżywie
nie, uzależniano w kolach urzędo
wych od wyników rokowań z Fol 
ską. Rokowanie te w międzycza
sie zostały zakończone pomyślnie, 
jednakże Choć eksport żywności z 
Polski do. W, Brytanii będzie po- 
dwojony zwłaszcza jeżeli chodzi o 
bekony i jaja, to Ministerstwo Wy 
żywienie nie okazuje większej 6- 
clioty, by przyjść z pomocą korni 
letewl organizacyjnemu.

COB (brytyjski kom, ol) mógłby 
liezyó na polskie bekony i jaja ty| 
ko w razie niepowodzenia zbiórki

7. drugiej strony eksperci podkre 
Śląją, Że zapotrzebowane przez 
COB Ilości żywności tylko na pier 
wszy rzut oka wyglądają Imponu
jąco, Jeżeli Jednak zważy Się, że 
żywność ta mą wystarczyć dla 0- 
koło 6000 sportowców I funkcjo
nariuszy, to jak wykazuje poniż
szą tabelka na Olimpiadzie z żyw
nością będzie bardzo krucho, przy 
jąwszy pobyt zawodników na 30 
dni, dzienny przydziel olimpijczy
ka wygląda następująco:

II dfcg mięsa- r
1,7 dkg sera lub szynki 
6,6 dkg cukru 
4,0 dkg masła
19,0 dkg jarzyn (konserwy)
11,0 dkg owoców (konserwy) 
20,0 dkg mąki
2,5 dkg tłuszczu
0,25 1 mleka
2 szt. jaja
6 dkg czekolady
3,6 dkg Chleba

POTRZEBA być fąchow- 
by od ra- 
powyższe

■portowca - u- 
y w odpowie-

Należy rozważyć już dzisiaj śród 
ki zaradcze i odpowiednio przygoto 
wać się na Olimpiadę również 1 ły 
wnoSciowo. Inaczej szkoda jechać! 
— Trudno z głodnym żołądkiem 
skakać, biegać, wiosłować, bokso
wać się, czy kopać piłkę. Igrzys
ka zimowe wykazały, co znaczy nor 
malny tryb życia i jak bardzo w 
chwilach decydujących odbija się 
na wyniku czas głodowania, czy 
choćby nie dojadania. Jeżeli dzien
na racja sportowca nic dojdzie do 
3,509 kalorii, t0 szkoda w ogóle wy 
ieżdżać do Londynu. Dieta olimpij 
ska przekreśli szanse wielu europej 
ąklph sportowców, którzy będą mu 
sieli skapitulować przed amerykań 
sklm .eomed beefem” i sokiem 
.....irańezowym.

7Ć MQ/,Ę, te gdy podniesie 
Się na Kontynencie glos obu
rzenia, COB „wspanialomyśl 

l)ie” dorzuci olimpijczykom tro
chę polskich bekonów. Lepiej je
dnak, gdy nasi olimpijczycy żabio 
rą z krain trochę „furażu”. Wal
czyć w Wembley nie tylko z naj
lepszymi sportowcami 53 krajów, 
ale > z głodem to trochę za dużo! A 
właśnie londyńska Olimpiada stoi 
pod znakiem... GŁODU!

CZARNI CHROPACZOW —
AZOTY CIIOBZOW 0:0 (0:0)

CHROPACZÓW. Mecz o mistrzu 
sto'0 klasy „A” zakończy! sie p° 
tsciętei walce obu drużyn wyni- 

bezbramkowym Widzów oko-

BBTS - HKS SZOPIENICE
2:0 (1:0)

Bielsko. Gospodarze wygrali za 
“lżenie, byli bowiem drużyną 
lepszą we wszystkich liniach i 
przeważali przez cały mecz. Bram 
w dla BBTS zdobyli Janiszewski 
• Maliną. Sędziował ob- Dubla- 
MBWSlfl.

re pozycje „olimpijskiego 
menu” są wprost śmieszne, n. p. 
„racja" tłuszczu w wysokości 25 g 
dziennie. Jest to racja, która zgo
dnie z umową haska należy się jeń 
cowi wojennemu, ale nie sportow
cowi, od którego żąda się wysiłku 
fizycznego. Poważniejsze pozycje 
to jarzyny i owoce, jednakże nie 
świeże, a w konserwach, wzglę
dnie jako susz, co znacznie zumiej 
sza jeb wartość odżywczą, Mleko 
i masło również ma znaczenie tyl 
ko symboliczne. Hasto „cukier

żz-li weźmie się 6 dkg cukru, kló-

Snk owocowy i orzechy będą mo
gły być przydzielone chyba tylko 
zdobywcom złotego medalu, Podo 
bnje szynka i ser.

Podkreślamy. Że zestawienie, je 
kie otrzymał gen. Kilpalrick opie
wa oficjalnie: „środki żywności dla 
WSZYSTKICH uczestników I offi- 
cieiiów Igrzysk”, Należy również 
pamiętać, że w Anglii nie można 
destać żywność; w wolnym handlu 
i że każda ekipa będzie*  musiala li 
czyć na urzędowe przydziały >•- na 
to, co sama przywiezie,

Przy takim postawieniu sprawy, 
wzrastają ogromnie szanse tych 
phżp | teamów, które będą rozpo
rządzały dostateczną ilością żywno 
ścj. Nic wiec dziwnego, że Amery
kanie w ogóle nie .liczą na przydzia 
ly i będą zaopatrywani prz»z wlas 
ny komitet. — Podobnie zamierza 
ją postąpić Szwedzi i Szwajcarzy, 
którzy oprócz racji oficjalnych hę 
dą otrzymywali „racje wyrównaw- 

wiązać zagadnienie „żołądka” spor 
łowcy południowo . amerykańscy 
• imperialni. Gospodarze mają obie 
caną pomoc żywnościową extra z 
Kanady, Nowej Zelandii i Austra
lii, również więc mogą nie przej
mować się ułożona przez siebie 

olimpijską dietą, której ofiarą pa- 
dną przypuszczalnie „ubodzy krew-

PH!!!STAKCZIK-RGNAK
ATRAKCJA OLIMPIADY

(

MECZ Z POLSKA GEMEBALKĄ
EUMMIACJĄ PKZED 

SPOTKAIUIEM x ASIGLIA

WZNOWIENIE PUCHARU
ŚRODKOWO EUROPEJSKIEGO

rywalami poznańskimi ZZK i 
„Wartą" zakończyło się po’emo
cjonującej gize zwycięstwem dPŻ 
żyny poznańskch kolejarźy w 
stosunku 42:38 (17:20)

„Warta" wystąpiła w osłabio
nym składzie, bez najlepszego 
swojego zawodnika Dylewicza, 
jednak na skutek lepszej gry ze
społowej prowadziła do przerwy 
w stosunku 20:17.

Po zmianie stron gra przybie
ra na ostrości. ZZK wyrównuje 
a na 6 min. przed końcem meezu 
prowadzi nawet różnicą 8-mjU 
punktów. Warciatze jeszcze raz 
finiszują, wyciągając na 38:42- 
Od tej chwili drużyna koleja
rzy grając wyłącznie na czas, nie 
dopuszcza przeciwnika do piłki 
i wynik do końca meczu nie ule
ga już zmianie.

W drużynie zwycięskiej naj
lepszym zawodnikiem był Grze- 
ehowiak, poza tym dobrze wypa
dli Kasprzak i Jarezyński. Z 
Z „Warty" trudno kegoś wyróż
nić; wszyscy grali na poziomie.

Punkty dla ZZK zdobyli: Grze 
chowiak 22, Koleśniewski — 12, 
Jarezyński — 8, dla „Warty" 
Ruszkiewicz — 10, Szymura, Go- 
limowski i Matysiak po 8 oraz 
Dziel — 4. Zwycięstwem tyn» 
drużyna poznańskich koLejaray 
umocniła swoje drugie miejscę w 
tabeli przed „Wartą".

Publiczności około 1.000 osób.

l-szrni FIMAŁISTĄ SARMACJA
W TURNIEJU 3 chOKREOOW

O PUCHAR SPORTU

WOBEC 15000 WIDZÓW w BĘDZINIE 
MISTRZ ZAGŁĘBIA 
WYELIMINOWAŁ POGROMCĘ RUGHU 
ZJEDNOCZENIE ZABRZE

BĘDZIN (tel. wł.) Półfinałowe 
spotkanie o puchar Redakcji „Spor 
tu” rozegrane w ubiegłą niedzielę 
w Będzinie, pomiędzy miejscową 
Barmacją Będzin a /.jednoczeniem

towane w Zagłębiu zalnteresowa-

Już od południa zdążały w kie
runku boiska Sarmącji niezliczone 
tłumy, rekrutujące się n|e tylko z 
entuzjastów piłki nożnej z Będzi
na, ale także z Sosnowca, Dąbro
wy Górniczej, Czeladzi, a nawet 
ze Śląska i z Opolszczyzny. Na go 
dzinę przed meczem kasy zostały 
zamknięte, a kilka tysięcy chęt
nych ujrzenia powyższego meczu 
zostało poza obrębem boisk*.

Po meczu powyższego drużyny 
wystąpiły w składach:'

SARMACJĄ: Hoszowski, Prokop. 
Jclonkjewicz, Wieczorek, Michalik, 
Widerak, Lubas, Biela, Orzechow
ski, Jeziorny i Kantorski.

ZJEDNOCZENIE: Ciszewski, Ga 
rus, Mleczko, Pawlik, Mościński, 
Borowy, Urbaniak, Nawara, Soj
ka, Panek,

Mecz po pięknej j emocjonującej 
grze zakończył się zasłużonym lecz 
nieco z» wysokim zwycięstwem go 
►imdarzy w stosunku 5;1 (1:0),

Sarmacie okazała się drużynę 
bardzo groźne o dobrej kondycji 
fizycznej | dużej bojowości. W ze 
apnle jej najlepszą formacją był 
atak, gdzie na specjalne wyróżnię 
nie zasługuje jego prawa strona: 
Lubas, Biela, Poza tym w draży.

nie zwycięzców bardzo dobrze wy 
podli Koszewski w bramce, Pro
kop w obronie, oraz Widerak w 
pomocy.

Goście okazali się zespołem do
brym -technicznie, lecz atak Ich 
skandalicznie zawodził strząłowo 
pod bramką przeciwnika.

Grę rozpoczęło Zjednoczenie, 
przeprowadzając dwa niebezpiecz
ne ataki, ale już w drugiej minu
cie Sarmacja zdobywa pierwszą 
bramkę ze strzału wolnego egze
kwowanego przez Labusa. W dąl 
szyn) ciągu gra toczy się pod zna
kiem przewagi drużyny zabrskiej, 
lecz napastnicy jej nie potrafią trą 
fić nawet do pustej bramki. Od 30 
min. gry gospodarze otrząsają się 

inicjują groźne ataki na bramkę 
Zjednoczenia, jednak wynik do koń 
cą połowy nie ulega zmianie.

Po zmianie pól przewaga Sarma 

dziej, w 6 min. Labus piękną cen 
trą skiefawuje piłkę do Kantorskie 
go, który przytomnie wyzyskuje 
złe ustawienie się bramkarza gości 
i podwyższa wynik na 2:0. W 2 mi 
nuty później Jeziorny z akcji ca
łego ataku zdobywa trzecią bram
kę dla gospodarzy- Zjednoczenie 
za wszelką cenę stara się poprawić 
wynik. Udaje się to mu w 12 min. 

bramkowym zdobywa pierwszą i 
jak się potem okazało jedyną bram 
kę dla gości,

Czwartą bramkę d)a Sąrmacji 
zdoby| Kantorski a w 22 min. La
bus z podania Bieli uzyskał piątą 
I ostatnią bramkę dnia, Do końca 
gry w dalszym ciągu uwidoczniła 
się przewaga Sarmącji.

Sędziował bez zarzutu p. Raszkę 
ze Śląska. Widzów około 16 *~-  
CO MÓWIĄ O MECZU:

Sędzia p. Raszkę: Mecz był bar
dzo lekki do prowadzenia, gdyż o- 
bydwie drużyny grały fair. Pomi
mo ciężkiego terenu gra stała na 
dobrym technicznie poziomie, Z 
przyjemnością stwierdziłem, że za 
wody mistrzowskie pomiędzy czo
łowymi drużynami ligowymi, nie 
wywołują w Polsce takiego zain
teresowania wśród publiczności ja 
kie wywołał półfinałowy mecz o 
puchar „Sportu”.
KAPITAN DRUŻYNY SARMACJI 
— Michalik: Spodziewaliśmy się 

go cyfrowo. Drużyna zabraka gra
ła b. ładnie w pierwszej połowie, 
lecz po przerwie opadła na siłach. 
Z orzeczeń sędziego jesteśmy za
dowoleni.

KPT. DRUŻYNY ZJEDNOCZE
NIA - MLECZKO: Sarmacja wy
grała zadużcnic, ale za wysoko. 
Drużynie' mojej pię odpowiadało 
ciężkie, błotniste boisko. Nie po
dobała mi się publiczność.

t».

PRAGA - WROCŁAW 3:0 W
SIATKÓWCE

WROCŁAW. Rewanżowe spotkanie

20 KOLARZY WŁOSKICH

Warszawa. •— Do Redakcji »Glo, 
su Ludue wpłynęły depesze z Włoch 
Węgier i Francji, w sprawie ucze
stnictwa reprezentantów łych 

MISTRZOWIE DOUJEGO ŚLĄSKA

NOWY TALENT lekkoatletyczny
ODKRYTY
W HALI PRZEMYSKIEJ

Wrocław. Indywidualne mi
strzostwa bokserskie ’ Wrocławia, 
nie należały w rb. do imprez, któ 
re można nazwać udanymi. Ze 
zgłoszonych 72 pięściarzy -starto
wało jedynie 32. Mistrzostwa nie 
przyniosły żadnych sensacji i 
tytuły zdobyli sami faworyci.

Wynik spotkań finałowych 
przedstawiają się następująco:

W wadze muszej Sroczyński 
(Burza) wygrał po żywej i cie
kawej walce na pkt z Lindne
rem (Zapłon).

W wadze koguciej: Symono- 
Wicz (IKS) po najładniejszej wal
ce dnia1 wygrał na pkt. z Fajgen- 
bjatem (Z), Symonowicz wykazał 
że znajduje się w doskonałej 
formie.

W wadze piórkowej: Kaflow
ej (IKS) wygrał na pkt, z kole*

Waluga 
na pkt

pańętw w międzynarodowym wy
ścigu kolarskim Warszawą = Pra
ga — Warszawa.

Wiochy potwierdziły pr?yjs?d 2° 
zawodników i 10 osób towarzyską- 
eym im, Francja natomiast | Węgry 
zaakceptowały udział swyph koja
rzy w lej imprezie. Listą zawodni
ków obu tych państw zostanie po
desłana w najbliższym czasie.

Ilość państw, które wezmą udział 
W tej międzynarodowej impreęie' 
sportowej powiększą się w|ęe j dpia

„I’Egi|ipp" UWBŻa, ż» dęęyzja Stan 
czyka wpłynie bardzo na atrakcyj 
pość olimpijskiego turnieju w pod
noszeniu ciężarów. Clou togo tur 
nleju ma stać się pojedynek No
wak - Stańczyk w wadae półcięż
kiej. (B)

Na zawodach lekkoatletycznych 
zorganizowanych w hall przemys
kiej o puchar kier, Woj. Ośrodka 
WF i PW, zwrócił na siebie uwa
gę W pchnięciu kulą 17-letnj za
wodnik Polonii Koran Jerzy, uzy 
skuiąc bez specjalnego przygoto
wania 10,56 m. Nadto zawodnik 
ten w innych konkurencjach osią 
gnał dobre wyniki- Lekkoatletą 
tym zaopiekował Się kier. tut. O- 
środka WF a zarazem instruktor, 
przyrzekając mu odpowiedni tre-

Wynikj zawodów hylv następu
jące: Fi»g 50 m. 1 m. Babiarz 
(Czuwaj) 8.2 II- Stopińskl (Cz) 
6.5 III Sochański (Polonia) 6,8.

Sztafetą 4x56 m. I. Czuwaj w 
czasie 28,1, II. m. Błyskawica, III.

Skok wzwyż; I. m Babiarz (Czu 
waj) 165. II. Shipiński, TTT. Drze- 
wiński (Cz).

Skok' w dal: I. m. Babiarz (Cz) 
5,27, 11 SłupińskJ. HL Kocan (Po-

Kula: I Kocan (Polonia) 10.56, 
II. Stopiński (Cz) 10.50. III. Drze- 
wiński ip.?2.

Bieg 1500 m. przyniósł duży suk 
ces zawodnikom Polonii, którzy^za 

I',,m.1'pn"onia H^kL, IJ^BIyŚka- 
wi-a 41 pkt. IV. m- Eurawianke 0 
pkt. a

W Kmkurcncjach kobiecy 
snlęfo nast. wyniki:

Sztafeta 4x50 m.: I. Czuwaj w

sią

gą klubowym Włodkiem.
W wadze lekkiej: 

(IKS) odniósł zwycięstwo 
nad Baranem (ZP).

W wadze półśredniej: Sztolc
(Pafawag) wygrał na pkt. z Bo
guckim. Walka została przerwana 
W drugim starciu na skutek kon
tuzji luku brwiowego Boguckiego

W wadze średniej: Fiszer (Za, 
ron) wygrał p,> bardzo ciekawej 

wyrównanej walce z Kwiatków 
skini (Górnik),

W wadze półciężkiej: Branec- 
ki (Górnik) wypunktował jedyną 
rewelację mistrzostw Cleniew- 
Skiego (Zapłon)?

W wadze ciężkiej; : 
(IKS) wygrał na pkt. z 
kiewiczem (P). Walki ........
prowadził sędzia Joachimowski 
(Śląsk).

Ciećwierz 
z Kostyr-

czasie 33, II. Polonia, III. Błyska
wica.

Bieg 50 m.; I m. Myćka (Polo
nia) 7,8, II Kalczyńska (Cr) 8, III. 
Krzyżanowska (Cz) 8,1.

Sliok w dal: I. Kalczyńska (») 
4,10, II. Bolanowska (Pol), III. Bą 
kowska (P).

Skok wzwyż; Kalczyńska (Cz) 
125, II. Bolanowska (Poi) 125, III. 
Krzyżanowska.

Kula: I m. Myćko (Pol) 7.48, II. 
Kalczyńska (Cz) 7,40, III. Bąkow- 
ska (Pol).

Drużynowe: I m Czuwaj 18 
pkt., II. Polania 16 pkt., III Błyska 
wica 2 pkt. Klasyfikacja ogólna: I 
m Czuwaj 4? pkt.

Liczebnie we wszystkich konku
rencjach przeważali zawodnicy l 
zawodniczki Polonii. W konkuren 
cjach męskich najwięcej punktów 
zdobył Babiarz Witold (Czuwaj), 
zaś w konkur- żeńskiej: Myćko 
(Polonia) 1 Kalczyńska (Czuwaj).

PIAST - KMSS KATOWICE 
2:2 (0:0)

Pawłów. Mecz zakończył się 
wynikiem remisowym, który od
powiada przebiegowi gry i sto
sunkowi sił. Obydwie bramki 
dla Piastą uzyska) Bpzpyok, dla 
miiipiantów prawy łącznik. 
WALCOWNIA - riGOCJĄNKA 

L? (1;2>
Dziedzice- Walcownią poniosła 

wczoraj sensacyjną porażkę, prez 
grywając na własnym boisku z 
Ligocianką. Jedyną bramkę dla 
Walcowni zdobył Grzesik.

MISTRZOSTWA KRAKOWA W BOKSIE
PARODIĄ MISTRZOSTW

24 ZAWODNIKÓW Z 5 KLUBÓW 
(W/ł ST AKCIE

Kraków (tel. wł.) Tegoroczne 
mistrzostwa bokserskie Krakowa 
były tylko parodią mistrzostw. 
Rozpisane na trzy dni mogły 
się z powodzeniem zakończyć W 
sobotę wobec zgłoszenia się tyl
ko 24 zawodników z 5 klubów 
krakowskich. Dwa pozostałe klu 
by tj. Garbarnia i Tamovia nie 
obesłały mistrzostw.

Pierwszego dnia odbyło się tyl 
ko 7 walk z czego 4 zakończyły 
się nokatiląmi, w sobotę odbyła 
sic tylko jedna walko i jeden 
ogłoszono walkower. Dziwnym 
się wydoje że Chrostek, który 
walczył w piątek i miał najv,’ick 
sze szanse pa mistrza yraSi PÓ1- 
średniej, w sobotę wykazał nagle 
nadwagę i oddal punkty walko

W pierwszym dniu mistrzostw 
bez walki zdobyli mistrzowskie 
tyluiy: Wojtysiak (Wisła) w wa
dze muszej i Szczerbowski (Cra- 
cpyia) w wadze lekkiej, ponie
waż oni tylko zgłosili się do mi
strzostw co również jest kompro 
mltacją okręgu i klubów.
Wyniki walk dwóch pierwszych

dni były następujące: piórkową 
Piszczek (Groble) pokonał na pkt 
Druzgąłę (Crącpyią), Groipgła 
(Wisła) wypunktował Pwemic.- 
kiego II (Craccwa), w póiśred.- 
niej. Rapacz (Crącovia) wygrał 
przez k ,o, w pierwszej rundzie 
z Miziałem (Cr), Chrostek (Wi
sła) również przez k. o. w dru
giej rundzie z Wieczorkiem — 
(Wawel), Hałuch (Groble) poko- 
nał na punlrty Pazdaną,
NATRZÓD JANÓW —

J.ECH1A MYSŁOWICE 7:1 (3:1) 
Janów, w obecności 5000 wi

dzów Odniósł Naprzód Janów 
piękny sukces zwyciężając twąr 
dq drużynę Lechj z Mysłowic. 

Bramki dla Naprzodu strzelili: 
Stawowy 3, Bąk 2, Górecki i Ko
cur po jednej. Sędziował ob. Sta- 
SIEMiANOWICZANKA - BAIL 

DON 1:0 (1:1))
Siemianowice. O zwycięstwie 

Slemianowiczanki zadecydował 
rzut karny, którego egzekutorem 
był Fielbier. Siemiano-wdcznnka 
była zespołem lepszym.

Warszawa. W dniu dzisiejszym 
powrócili z Pragi prezes potekięgo 
związku kolarskiego dyr. Gołębiew
ski i red Dali, którzy omówili o- 
statecznie główne jarysy biegów 
kolarekich Warszawa — Prąga 
Warszawa.

Ustalono z przedstawicielami cze
skiego związku koląrskiego osia- 
toczną trasę obu wyścigów. Wyścig 
pierwszy ? Warszawy będzie się 
składał z następujących itąpów: 
Warszawa — Łódź, Łódź =, wre- 
Pław. Wrocław Jelenią Górą, je
lenia Góra — Liberce, Libercę — 
Praga — bieg w edwrofnym kie
runku będzie miał następujące ęłą- 
py:

Praga -- Pardubice, Pąrdubicę — 
Zlin, Zlin — Żylina, Zylifią — Ka
towice. Katowic*  --- Kielce,

Łącznię zę stąrtem do wyśęjgy 
na czas na odcinku Kałowie*  — 
Kraków, Kielce — Warszawą.

Zakończenie obydwóch biegów 1 
rozdanie nagród nastąpj 9 w U'ąr-

W połowie bieżącęgo miesiąca 
komisja złożona z przedstawicieli 
obu krajów objedzie obie trasy a 
10 kwietnia odbędzie się w Brgu- 
minie wspólne posiedzenie komisji

WtwyctojwwkwkBrrt

FKOL. »o 1.555 zl, 
za rtgrfniseie 17 kum

Warszawa, W ostatnim ifijpenie 
konkursu szgadnij kto wygrali ni*  
odbyły się wszystkie spotkania. — 
Bata Zlin nie grała w Polsce i mecz 
koszykówki Tur Łódź — Znicz 
Warszawa został przez komisje bez 
błędnie uznany jako nieodbyty. Wo
bec lego do nagrody trzeba było 
bezbłędnie przewidzieć pozostałe 9 
spotkań. Takich kuponów znalazło 
się tylko 10. Dla każdego z nich 
przypadlo po 1.600 zł. W tym a 
Warszawy 4 ze Śląska 3 z Łodzi lj 
z Tortpiia I i z Krakowa l'

Belgr«d. Centralny Komitet Federa 
cjl rizkultury Jugosławii, zaakcept#>> 
wal zaproszenie Pederęejl Bokser- 
sklej Rumunii na mecz Jugosławię -*  
Rumunia, który odbędzie się w maju 
w Belgradu®



M RAKIETKI POLSKI
TRÓJKA „KOPALNI POLSKA**

7 PAŃSTW UCZESTNICZY 
W ZAWODACH 

W HOLMENKOLLEN 
OSLO. — Międzynarodowe zawo 

dy narciarskie w Holmenkoflen od
bywają- się przy udziale repreźen- 

. fantów 7 państw, a mianowicie: 
Związku Radzieckiego. Norwegii.

HOKEIŚCI ZSRR

LIGA ANGIELSKA

stwierdzają

okręgowym

tępnycli

m 2 H« PRASKICH

ii-'-!-!; z-..

W konkurencji indywidualnej 
owle mistrzowskiego zespołu 
i i Otręba upl

ako 1 niechętnie,

czylibyś- 
Sba.

ZB. GUTKOWSKI

■■
osy wnie, -

Z WIZYTĄ U MISTRZÓW 
TENISA STOŁOWEGO

Świętochłowice. Ping — pongiści 
śwlętodhlowiccy z kopal 
rozegranych ostatnio w 
strzostwąch, zdobyli po 
tul drużynowego mistrza Polski,

nie kop. Polska godnie podtrzymuje 

trzy razy pod rząd mistrzostwo okrę

LONDYN. Sobotnie mecze w li
dze angielskiej przyniosły szereg 
nieoczekiwanych wyników. Jedy
nie. zwycięstwp Arsenału stanowi 
wyjątek.

Beniaminek ligi Burnsley, który 

u siebie z Blackbourn, 
której poważnie grozi 
niższej -klasy. Lkerpoo 
nierówny zespół, który po zwycię
stwach nad czołowymi drużynami, 
dostarczał punkty zespołom znacz
nie słabszym od siebie, zdobył się 
na sukces wygrywając w wysokim 
stosunku z Huddesfield. — Stocke 
przerwał passę porażek zwycięża
jąc faworyta na zdobycie pucharu 
Związku Piłki Nożnej Manchester 
City.’

Wyniki rozgrywek sobotnich 
przedstawiają! się następująco: 
Arsenał — Wolves 5:0. Burnsley— 
Blackbourn 0:0, Charlton — Ever- 
ton 2:3, Liverpool — Huddesfield 
4 0, Manchester United — Sunder 
land 3:1, Middlesborough — Chel
sea 0:0, Portsmouth — Blackpool 
1:1, Preston — Grimsby 2:1, 
field — Aston Villa 3:1, 
— Manchester City 3:0..,

ROZGRYWKI PUCHAROWE

Związku Piłki Nożnej 
odniosły zdecydowane 
nad drużyną 3-ciej ligi Queens 
Park Rangers w stosunku 5:0 (2:0).

Manchester United 
Wolves 
Plackpool 
Aston Villa 
Sheffield 
Middlesborough 
Everton 
Manchester 
Portsmouth 
Sunderland

Bolton 
huddesfield 
Blackbou 
Grimsby.

ZWYCIĘSTWO 
WARTY Bł ŁODZI

WARTA —
PARTYZANT (Łódź) 6:2 (4:1) 

' ŁÓDŹ (tel. wł.) W Łodzi odbył 
się mecz piłkarski pomiędzy Wartą 
z Poznania a Partyzantem, nowo
powstałym klubem piłkarskim na 
terenie .Łodzi. W drużynie Party
zanta wystąpili przeważnie gracze 
ZZK.

Warta wystąpiła w pełnym; swo
im składzie: Krystkowiak, Weiss, 
Dusik, Groński, Danielak, Kaź- 
mierezak,' Czapczyk, Gienek, Gen 
dera, Orłowski i Smulski. W Par
tyzancie wystąpili m. in.: Wlodar 
ozyk," Depczyński, Koczewski, Le
wandowski, Korporowicz.

Pierwszy ■ goal pądl w trzeciej 
minucie, strzelony przez Partyzan
ta. Dopiero w 18-tej minucie Gen 
dera zdobywa wyrównującą bram
kę, a następnie Czapczyk, Orłow
ski i Gierak zdobywają trzy następ 
ne bramki dla Warty. Wynik do 
przerwy brzmi, 4:1.

Po zmianie stron Koczewski z 
winy obrońcy Warty Weissa strze 
la drugą bramkę dla Partyzanta. 
W 17 min. 5-tą zdobywa Czapczyk, 
a w 33 min. Gendera ustala wy
nik na 6:2.
Spotkanie sędziował Górski. Mecz 
Wzbudził w Łodzi bardzo duże za
interesowanie, gromadząc przeszło 
7.000 widzów. Spotkanie odbyło się 
na błotnistym terenie. boiska.

PAFAWAG — IKS WROCŁAW 
6:1 (5:1)

Wrocław. Sezon piłkarski < we 
Wrocławiu zainaugurowany zo
stał spotkaniem dwóch miejsco
wych rywali IKS i Pafawagu. 
Drużyna zwycięzców wystąpiła z 
nowymi nabytkami, natomiast 
IKS wystawił drużynę odmło
dzona. Bramki, dla zwycięzców 
zdobyli: Sambor 2, Kopczyński

ZAGRANICZNA REAKCJA
PRÓBUJE WCIĄGNĄĆ

DO SWYCH MACHINACJI
SPORTOWCÓW CZESKICH

PRAGA (obsł.wt) Wielką, sen
sację wywołała w • Pradze afera 
dwóch doskonałych hokeistów dru 
giej czołowej ■ drużyny czeskiej I. 
CLTK — Krammera i Robietina. 
W związku z zamierzonym tournee 
drużyny praskiej we Francji i An-

szli w porozumienie z córką zna
nego magnata niemieckiego hr. La. 
risch-Muennich, żoną b. gen. dy-

. la, znanego kolaboranta, odsiadu
jącego obecnie karę więzienia za 
kontakty z Niemcami. Larisch- 
Muennich mieszka obecnie w Pra
dze. Wręczyła ona obu hokeistom

szereg listów rzekomo do swoich 
znajomych we Francji i Anglii.

Czechosłowacka policja bezpie
czeństwa w ostatniej chwili dowie 
działa się o. zamierzonej ucieczce 
hokeistów, która niewątpliwie ma 
podłoże polityczne i na dworcu za 
trzymała Krammera i Robietina.

W sprawie tej, która przypu
szczalnie odsłoni kontakty ośrod
ków zagranicznych z antyrepubli-

jącymi się w sporcie, toczy się o- 
becnie śledztwo. Do swych machi 
nacji ośrodki zagraniczne i krajo
we wrogie republice, próbują wcią
gnąć sportowców, czeskich. Kram- 
mer i Robietin zostaną usunięci z 

' czeskiej społeczności sportowej.

„DERBY" BUDOWLANYCH
W CHORZOWIE

ZBAKS-LECHIA GDAŃSK 5:Q(3:0)
ZBAKS CHORZÓW — LECHIA 

GDAŃSK 5:0. (3:0)
Chorzów (tel. ,wŁ). Ostatnią 

próbą ligowej drużyny. ZBAKS 
Chorzów, przed mistrzostwami . 
klasy państwowej, było spotka-' 

■nie towarzyskie rozegrane w ub. 
niedzielę w Chorzowie z Lechią 
Gdańsk.

Mecz zakończył się wysokim 
zwycięstwem ligowców 5:0 (3:0). 
Chorzowianie pomimo błotnistego 
terenu zademonstrowali gre szyb 
ką • na wysokim poziomie tech
nicznym. Najlepszymi graczami 
u ligowców byli Gajdzik i Spo- 
dzieja. Lechia okazała się zespo
łem wyrównanym, ambitnym, 
lecz prymitywnym technicznie.

Bramki dla zwycięzców zdo
byli: Kulik 2 (w tym jedna z. 
komeru) oraz Muskała, Spodzie- 
ja i Cholewa po jednej.

ZBAKS CHORZÓW — 
LEOPOLIA OPOLE 6:5 (3:1) 
Chorzów (tel. wł). W ub, nie- 

Chnrzowie rozegrany

ma członkami nowokreowanej 
ligi szczypiórniaka. Po wyrów
nanej grze, nikłe zwycięstwo od
nieśli. gospodarze, dla których 
bramki. zdobyli: Włodarczyk 3, 
Thil I — 2 i Thil II — 1.

cji i
Największe zainteresowanie bu

dzi otwarty konkurs- skoków i kom
binacja .norweska.

Koła sportowe całego świata o- 
czekują ze zrozumiałym zaciekawię 
niem na wyniki reprezentantów 
ZSRR w tych konkurencjach. Jest 
to bowiem pierwszy występ narcia
rzy radzieckich na, arenie międzyna
rodowej .

Rozegrano w sobotę bieg nar
ciarski na 18 km — pierwsza kon
kurencja do kombinacji norweskiej 
— przyniósł wielki sukces reprezen 
fantom Szwecji, którzy zajęli 5 
pierwszych miejsc, potwierdzając 
tyat samym- supremację w tej kon
kurencji.

Wyniki biegu: 1) Lundstroem 
(Szwecja) — 1:13:57 godz.. 2) Taepp 
(Szwecja) — 1:14:16. 3) Oestęns- 
son (Szwecja) - 1:14:17, 4) Pełters 
son (Szwecja) — 1:16. 5) Thor 
(Szwecja) — 1:16:21. 6) Pesonen 
(Finlandia) — 1:16:24. 7). Slagstern 
(Norwegia) — 1:16:36. 8) Eriksson 
(Szwecja) - 1:17:02, 9) Hasu 
landia) — 1:17:21, 10) Oekern 
węgła) - 1:17:21.

Startowało ogółem 180 zawodni
ków.
LESNEVICH NOKATUJE FOXA

NOWY JORK. - Mistrz świata 
wagi półciężkiej Gus Lesnevich bro 
nil na ringu hali Madison Sęuare 
Garden tytułu mistrzowskiego w 
spotkaniu z Billy Foxem, uważa
nym za jednego z jego najgroźniej 
szych przeciwników. Lesnevich za
chował nadal mistrzostwo świata, 
nokautując swego przeciwnika w 
pierwszej rundzie waild..

Cala walka trwała 1 min. i 58 sek 
Warto przypomnieć, że w ub. roku 
Lesnevich wygrał z Foxem dopiero 
po IO-rundowej walce. Widać z te
go, że 33-letni mistrz świata nie 
traci czasem, lecz poprawia swą

. ZAWODY NARCIARSKIE 
IM. KANDAHARA

PARYŻ. — W ramach dorocz
nych międzynarodowych zawodów 
narciarskich im. Kańdahara, roze
grano w .Chamonix zjazd w konku
rencji kobiecej, który przyniósł na
stępujące wyniki: :.

Ij Schuh —. Proau. 
2:12,3 min.. 2) Beiser 
2:19,3 min., 3) i 4) ex aequo Seghi 
(Włochy) I Wurtele (Kanada) — po 
2:19,4 min., 5) Schmidt — Conłtet 
(Francja) — 2:21,3 min., 6) Moado 
(USA) - 2:22.1 min.

W konkurencji panów startowało 
146 zawodników z 9 państw.

Wygrał Francuz James Couttet w 
czasie 2,7,04 min., 2) Massil, 3) Mas 
sen, 4) Lacroix ffrancja), 5) Nol, 
6) .Mai. 7) Nogler (Austria).

Oreiller zajął 13-te miejsce.
PRZED MECZEM ANGLIA 

- WŁOCHY
RZYM. - Międzynarodowy 

mecz piłkarski Anglia — Włochy 
który ma odbyć się 16 maja w Tu
rynie, wzbudził we Włoszech wiel
kie zainteresowanie. Już w chwili 
obecnej organizatorzy otrzymali 
ponad 200 tys. zamówień na bilety 

t?feo "l OT 1ysry widzów'

Katowice. Na terenie Śląska ro
zegrano w niedzielę szereg spot
kań towarzyskich, które dały na
stępujące wyniki:

GZKS Zabrze — Piast Gliwi
ce 1:0 (0:0).
ZAKSM Mikołów — Zgoda Swię 
tochłówice 3:1 (1:1),

ZZK Opole — Odra Opole 2:0 
(1:0),

Soła Żywiec — KS Leszczyński 
7:1 (4:0),

Grażyna Dziedzice — RKS Len 
ko 2:3 (1:2),
ŁKS Łaziska Średnie — KS Żo
ry 3:2 (1:2),
WKS Wyry — Ołów Strzybniea 
7:1 (3:1),
ZZK Piotrowice — Podlesianka 
4:3 (2:1),

Urania Kochłowiee KS Ty
chy 11:3 (4:25.

ŚLĄSKA KL. A
WYZWOLENIE — RKS BATO

RY CHORZÓW 1:3 (0:0)
Michałkowice. Pierwsza część 

meczu zakończyła się bezbram- 
kowo. Lekka przewaga gości uwl 
doczniła się dopiero po przerwie. 
W zespole zwycięzców wyróżniła 
się bojowością Unia napadu.
KOP. EMINENCJA — BŁYSKA

WICA RADLIN 2:7 (2:5)
Katowice - Dąb. Mimo ofiarnej 

gry górnicy kopalni Eminencja 
ulegli rutynowanej i twardej dru
żynie Błyskawicy. Bramki dla E- 
minencji zdobyU: Osiecki i Bar
czyk. Sędziował ob. Molitor.
WAWEL — NAPRZÓD LIPINY

Nowa Wieś. Naprzód zademstro 
wał piękną i skuteczną grę. Za
wody wygrał bez specjalnego wy 
siłku. Strzelcami bramek byli: 
Brychcy, Kubocz, Cebula i Kro-

SLĄSK — POLONIA PIEKARY 
2:3 (1:3)

Świętochłowice. Gra była wy
jątkowo zacięta, zwłaszcza, 
tatnich minutach-meczu, kt 
decydowały o wyniku.
huta pokój — Śląsk tar

nowskie GÓRY 5:0 (3:0) 
Nowy Bytom. Gospodarze mie 

li zdecydowaną przewagę nad 
Śląskiem, który grał słabo. Bram 
ki dla hutników zdobyli: Mal
czewski 2, Jądryka 2 i Tim.

RUCH — SLAVIA RUDA 
3:0 (1:0)

Radzionków. Ciężki teren unie 
możUwił przeprowadzenie meczu 
mistrzowskiego, obydwa zespoły 
zgodziły się jednak na rozegranie 
spotkania towarzyskiego, 
eonym czasie dwa razy 
dzieści minut. Spotkanie 
grał pewnie Ruch.

NAJWIĘKSZĄ REWELACJĄ
ZIMOWEGO SE7O\L
DROGA DO EKSTRAKLASY

STOI DLA NICH OTWOREM
PISZE O. ZABRODSKY

w korespondencji i Moskwy
Największą rewelacją sportowego sezonu zimowego jest nie

wątpliwie wysoki poziom hokeja radzieckiego, wykazany w czasie 
tournee mistrzowskiej drużyny Czechosłowacji LTC Praga w Mo-

Drużyna czechosłowacka została zaproszoną przez hokeistów 
radzieckich na szereg występów pokazowych. LTC rozegrało 
w Moskwie z czołowymi drużynami radzieckimi Spartak, Dynamo, 
CDKA pięć spotkań. Wyniki ich przedstawiają sie następująco: 
11:7. 10:1, w trzecim spotkaniu kombinowany zespół Dynama 
CDKA i Spartaku odniósł zwycięstwo 6:3, a dwa ostatnie spotka
nia zakończyły się jedno zwycięstwem LTC 5:3, a ostatni mecz 
przyniósł wynik remisowy 2:2.

Do chwili występów LTC hokej radziecki na lodzie był „białą 
kartą", nieznaną zupełnie na terenie międzynarodowym. Czesi, jak 
to wynika z wypowiedzi ich czołowych graczy nie spodziewali się, 
że w Moskwie natrafią na tak poważnego przeciwnika, którego 
głównymi atutami są szybkość, przebojowość i dobre opanowanie 
krążka.

ZA OSIEM GODZIN W MOSKWIE
Doskonały hokeista czechosłowac 

ki Oldrich Zabrodsky 
stępujące spostrzeżenia 
LTC w Moskwie:

»20 lutego odlecieliśmy 
ska Ruzynia radzjecką D 
Moskwy, dokąd przybyliśt 
godzinnym locie. Przedstawiciele 
radzieckiego sportu przywitali 
niezwykle serdec-zniez Pomału p 
wykliśmy do programu zajęć, 
czątkowo trudno nam było zori 
tować się w rozkładzie dnia, który 
zaczynał się zgodnie z obowiązują
cym czasem o godz.. pół do jedena
stej. O. godz. 12-ej1 odbywaliśmy 
treningi i mecze pokazowe aż do 
godz. 5-ej. Po obiedzie i krótkim 
wypoczynku zwiedzaliśmy z ra
dzieckimi towarzyszami teatry, ki
na. koncerty ijp. Kolacja normalnie 
o północy, a spać szliśmy dopiero 
około drugiej godziny w nocy.
'Mogliśmy przekonać się na wła

sne oczy, że w Związku Radziec
kim można obecnie otrzymać wszy 
stko bez kartek, jednakże ceny wy
dawały nam się w porównaniu z 
czeskimi dość wysokie. Dla nas by
ło to zresztą obojętne, ponieważ 
gospodarze pokrywali wszelkie ra
chunki. Mieszkaliśmyzw domu Dy
namo na Placu Czerwonym. Z okien 
hotelu roztaczał się piękny widok 
na Kreml. Byliśmy świadkami impo 
nujących uroczystości- z okazji 30- 
lecia Armii Radzieckiej.

BANDY — HOKEY SZKOŁĄ 
HOKEJA NA LODZIE 

' Tyle, jeżeli chodzi o wrażenie o- 
gólne z naszego pobytu. A teraz 
jak przedstawia się sprawa radziec 
kiego hokeju?

Pierwsze dwa dni nasi hokeiści 
przyglądali się spotkaniom radziec
kich drużyn grających w tzw. Ben 
dy - hokej. Ta odmiana hokeju po
lega na grze piłką przesuwaną za 
pomocą - długich kijów, zagiętych 
pod ostrzejszym kątem, niż normal 
ne kijki hokejowe.

. Zauważyliśmy, że gracze w bas 
dy - hokej mają specjalne łyżwy, i 

•długimi, równymi ostrzami, Umoż< 
liwiają one graczowi rozwinięci) 
większej szybkości, niż w kanadyj. 
skim hokeju, z drugiej strony jed
nak utrudniają zwrotność, stopów) 
nie i wypracowanie odpowiednich 
pozycji strzałów przed bramką prze 
ciwnika.

Hokeiści radzieccy w pierwszym 
meczu treningowym z nami byli md 
że bardziej szybcy, jednakże styl 

/ sbandy - hokej*  odbił się u 
e na jch grze pod naszą bram 
dzie nie potrafili wykorzystać 

-----  dogodnych, sytuacji.
W naszym pierwszym meczu w 

hokeju na lodzie byliśmy jednak za
skoczeni poziomem hokeistów ra
dzieckich, których przyznajemy się 
nie docenialiśmy. Atak radziecki 
grał brawurowo, strzelając nam aż 
siedem bramek. Wynik mógłby 
brzmieć zupełnie inaczej, gdyby ho
keiści Moskwy wykorzystali więcej 
okazji. Gra pod bramką przeciwni
ka i pewna prymitywność wykań
czania akcji strzałowych, oraz bra- 

umiejętności mylenia bramka-

karykatu

Redaguje: Komitet Redakcyjny. 
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UTWORZENIE RADZIECKIEGO KOL
KWESTIĄ DNI

MÓWIĄ W LONDYNIE
LONDYN, (obsł. wł.) W kołach 

zbliżonych do Międzynarodo
wego Komitetu Olimpijskiego 
twierdzi się, że w najbliższych ty
godniach należy liczyć się z oficjał 
nysa jmrystąpiealeas Zwląaku Ra-

dzieckiego do CIO. Prez“* • Eds- 
troeni i lord Burghley i*  h otrzv 
mać półbfiojalne zapewrr. lia że 
Wszechzwiązkowy ~ 
wy, który jest naj- 
sportową w ZSRR

nież-funkcje radzieckiego Komitetu 
Olimpijskiego. Komitet Wszech- 
związkowy wystąpi do CIO o uzna 
::ie go w nowym charakterze.

CIO ie ęwej strony oświadcza, 
żc nie ma żadnych przeszkód ani 
natury formalnej ani materialnej. 
Jeóełj chodzi o przychylne u lei. 
Wlenie wniosku radzieckiego, ffi)

są słabą stroną hokeistów ra^ 
dzieckich. Wady te zresztą są sto*  
sunkowo łatwe do usunięcia prze) 
nabycie odpowiedniej rutyny i do
świadczenia, jakie dają spotkanii 
międzynarodowe. Hokeiści radziec
cy grają twardo, jednakże nie bru'

SOLOWE PRZEBOJE BOBROWA
W drugim .treningowym meczu, 

toczonym w obecności wielu eks1 
pertów radzieckich z wyłączeniem 
publiczności hokeiści nasi grał: szcz# 

dobrze, uzyskując wynik
:1.
Trzeci mecz przyniósł zwycię

stwo kombinowanej drużynie ra‘ 
dzieckiej w stosunku 6:3. Fenom)' 
nalnie po stronie radzieckiej grał 
Bobrow, środkowy napastnik CDKA 
i bramkarz CDKA Nikanorow. Na 
nasze usprawiedliwienie poda jemy, 
że czuliśmy »w kościach*  ciężki# 
mecze olimpijskie, tournee w Anglii

•• Szwecji, i dwa mecze z Kana-

Ekipa radziecka zagrała we wszj 
stkich liniach bardzo ambitnie, l 
Bobrow okazał się świetnym strzel 
cem i inicjatorem ustawicznych wj 
padów pod naszą bratnką. BobroW 
sam jeden strzeli! nam cztery goa*

Zrewanżowaliśmy się drużynie ra 
dzieckiej następnego dnia, kiedy .p 
pierwszej tercji przegranej w sta 
sunku 0:2 wygraliśmy, mecz w sto
sunku 5:3. Do naszego «ukce'Ś 
przyczynił się walnie bramkarz ni 
Modry. Ostatnie spotkanie w Mo
skwie na stadionie Dynama <,-<koit 
czylo się remisem 2:2 wobei 5001 
widzów.

FILM HOKEJOWY NAKRĘCONY 
W MOSKWIE

Po meczu kierownik sportu r» 
dzieckiego min Romanow specjał 
nie gratulował Modremu, którenś 

dużej mierze zawdzięczamy przei 
zwycięstwo i ostatni wyn# 
!. Min. Romanow zaprosi 
rego, Konopaska i mojeg 

brata Włodzimierza, by wzięli udzii 
w specjalnym filmie instruktorski 
o nowoczesnym hokeju na lodzie 
Film ten nakręcono w ostatnie! 
dniach naszego pobytu. Będzie ot 
wyświetlany na terenie ZSRR w 
wszystkich ośrodkach sportu hokd 
iowego,

Z przyjemnością konstatujemy e 
zakończenie naszego pobytu w M< 
skwie, że hokeiści radzieccy maj 
wszelkie dane, by stać się czołowj 
mi graczami na Kontynencie, rów*  
rzędnymi przeciwnikami hokejowi 
ekstraklasy. Bilans pierwszych sp 
kań międzynarodowych w hista 
radzieckiego
kań międzynarodowych


